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های نخست، با افزایش تقاضا و حرکت را در ادامه تحرکات مثبت هفته  1401بورس اوراق بهادار تهران معاملات دومین ماه از سال 
وزن( موفق شدند تحت تاثیر ورود رو به جلو آغاز نمود و در یک اتفاق مهم دو دماسنج اصلی بازار )شاخص کل و شاخص هم

هر چند که در هفته پایانی اردیبهشت و روزهای های مهمی عبور نمایند.  لات از مقاومت نقدینگی و افزایش حجم و ارزش معام
تر از نقطه به سطوح پائین  کل  ماهه و برخی تحولات ریز و درشت، برگشت شاخص  12های  ابتدایی خرداد، تحت تاثیر انتشار گزارش

 شکسته شده را شاهد بودیم.  
با خروج ترامپ از برجام(، بیش از هر عامل دیگری با انتظارات تورمی   97گذشته )از ابتدای سال  سال    4رفتار بورس تهران در  

چشم  که  انداز مقاطعی  در  است.  بوده  همگرا 
دولتی تقویت شده، قیمت  بودجه    ها و کسریتحریم
صعودی  حرکت کرده و هر زمان هم  مسیر  در  سهام 
مذاکرات   رسیدن  سرانجام  به چشم احتمال  انداز 

بودجه به استقراض کسری   تامین   کمتر  اتکای  با 
تر بوده، شاخص بورس نیز سر به زیر حرکت کرده است. اما بهبود روند بازار جدا از بحث انتظارات تورمی،  از بانک مرکزی پررنگ

 ر ادامه بطور مفصل درخصوص آن بحث خواهیم کرد.  دلایل مختلفی دارد که د

 دلار و اثرات آن بر بازار سرمایه
، طولانی شدن های اخیر تحت تاثیرکنیم؛ چراکه موتور محرک بورس تهران رشد نرخ ارز است. طی هفته از دلار و بازار ارز آغاز می

تومانی، باری دیگر دلار   4.200دولت درخصوص حذف ارز  های  شدت گرفتن انتظارات تورمی و اتخاذ سیاست   مدت توقف مذاکرات،
تومان طی یک هفته شکسته شد و دلار به    300هزار و    29تومان و    200هزار و    28روند صعودی گرفت تا جایی که دو مقاومت  

هزار تومانی   32ریخی  تواند به مرور تا سقف تاگران و اقتصاددانان معقتدند که دلار می هزار تومانی راه یافت. تحلیل   30کانال  
هزار تومانی قرار بگیرد. این رویداد عاملی برای تقویت نرخ  35 – 34پیشروی نموده و پس از یک اصلاح موقت در مسیر اهداف 

هزار    30شود بانک مرکزی بصورت مدیریت شده نرخ دلار نیمایی را به سمت کانال  بینی میدلار نیمایی خواهد بود و لذا پیش 
 دهد.  تومانی سوق 

های نفتی از رشد های فلزی و فرآورده محور در صنایعی نظیر پتروشیمی، فلزات اساسی، کانه های صادرات در بازار سرمایه، شرکت 
تومانی و متصل   4.200البته نکته مهمی که در این بین باید توجه داشت این است که با براندازی ارز نرخ ارز منتفع خواهند شد. 

ساسی به سامانه نیما، احتمالا دولت و بانک مرکزی حساسیت بیشتری در کنترل نرخ نیمایی داشته باشند. از  شدن نرخ کالاهای ا 
 توان جهش یکباره آن را انتظار داشت و احتمالا رشد دلار نیما بسیار آرام و کنُد خواهد بود.  همین روی نمی

 تومانی و رشد نرخ فروش کالاهای اساسی  4.200حذف ارز 
در گفتگوی زنده تلویزیونی، درباره مهمترین مسائل روز کشور از جمله ابعاد حضور  جمهور با  رئیس  ماه  اردیبهشت  19  بش  یکشنبه

ها در کالاهایی نظیر و نحوه اجرای طرح اصلاح نظام پرداخت یارانه کالاهای اساسی سخن گفت و پس از آن موج اصلاح قیمت 
بنیات آغاز شد. البته یک هفته پیش از اصلاح نرخ کالاهای یاد شده، به یکباره قیمت مرغ، قند و شکر و لروغن نباتی، مرغ، تخم

هزار تومان پرواز کرد و همین رویداد سیگنال جهش نرخ سایر کالاهای اساسی را صادر نمود.   17تومانی به    4,100آرد از سطوح  
 ی و آشامیدنی، زراعت و دامداری و قند و شکر گردید.  رسیدن اخبار مذکور منجر به تشدید تقاضا در نمادهای صنایع مواد غذای

بینی بود اما به هر جهت فشاری که این وضعیت به خانوار تومانی قابل پیش  4,200ها با براندازی ارز  اگرچه بحث جهش قیمت 
ه آن توجه داشته باشند گران باید بدهد. نکته مهمی که معامله زا است و نوید یک تورم جدی را میکند، بسیار استرس تحمیل می

گیرند ! بنابراین اثرات تورم حاصل های یک تا نه قرار نمیست که اکثر فعالان بازار در دهک ابندی طوری  این است که مدل دهک 
 های دولت را باید از بازار گرفت ! و در واقع یکی از دلایل سفت شدن کف بازار هم همین مساله است. شده از سیاست 

شد خوبی داشته و برخی از ر  1401ارزش معاملات از ابتدای سال 
همت نیز عبور کرده  8گران از مرز روزها ارزش داد و ستد معامله 

است. بنابراین باید گفت که ارزش معاملات نسبت به میانگین رقم 
 برابری داشته است.  3ماهه پایانی سال گذشته، رشد حدود  3
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ها در حوزه افزایش قیمت و اثرات آن بر بازار سرمایه داشته باشیم. در در ادامه شاید بد نباشد نگاهی به تصمیمات اخیر دولت 
ها را رسماً اعلام کرد. او نژاد با حضور در صدا و سیما، آغاز اجرای قانون هدفمند کردن یارانه، محمود احمدی138۹آذر    2۷تاریخ  

های انرژی، آب و نان در سراسر ایران با بهای جدید ارائه خواهند شد. در نتیجه این رویداد آذر، حامل   28گفت که از صبح روز  
 ماهه ثبت کرد.   4درصدی را طی بازه زمانی  50شاخص کل کف خود را بست و رشد نزدیک به 

های نفتی  شرکت ملی پخش فرآورده   13۹8آبان    24مشابه همین رویداد، رخ داد. بامداد    نیزدر دولت گذشته )دولت دوازدهم(  
هزار تومان خبر داد. با رسیدن این خبر شاخص کل  3ای به ازای هر لیتر ایران، بدون اعلام قبلی از تغییر قیمت بنزین غیرسهمیه

بوده   هزار واحدی کف بست و پرواز سنگینی را به نمایش گذاشت. رشد هر دو دوره به دلیل انتظارات تورمی  300مجددا در سطوح  
ها نظیر های منتفع از رشد قیمت است. بنابراین طبیعی است که این بار هم شاهد رشد قیمت در بسیاری از صنایع به ویژه در گروه

 غذایی، قندی، زراعت و دامداری و ... باشیم.   

 هاموج افزایش قیمت
لاهای اساسی بر بسیاری دیگر از کالاها اثر خواهد ها ادامه داشته باشد. چراکه به هر جهت رشد نرخ کابه نظر موج افزایش قیمت 

درصدی حقوق و دستمزد، بسیاری از   40درصدی نرخ کرایه حمل و نقل مسافر و افزایش حدود    35گذاشت. ضمن اینکه با رشد  
  40تا  30خ اند. در همین راستا طی روزهای اخیر، خبر افزایش نر صنایع در صف درخواست افزایش نرخ محصولات خود قرار گرفته

سازی و اعلام نرخ جدید برخی از محصولات  درصدی محصولات شوینده و بهداشتی را داشتیم. داروسازان نیز به ترتیب مشغول شفاف
داده ماه  اردیبهشت    ان یتا پا   مانیس  صنعت، خبر از اعلام قیمت جدید   انیکارفرما  ی انجمن صنف   ریدبدر گروه سیمانی  خود هستند.  

ها به شدت افت کرده و به زودی این صنعت هم مشمول یک افزایش نرخ جدی است. و در گروه تایرسازی مارجین سود شرکت 
درصدی تایر موافقت خواهد شد.( بنابراین صنایع   30شود که به زودی با افزایش نرخ حدود  خواهد شد. )از گوشه و کنار شنیده می

تحولات پیش رو با افزایش سود و در نتیجه رشد قیمت سهام )متناسب با شرایط بنیادی( مواجه   توانند تحت تاثیریاد شده هم می 
 شوند.  

 عوارض صادراتی 
های بازار طی یک ماه گذشته که تقریبا هم به خیر گذشت، رسیدن مصوبه عوارض صادراتی برای محصولات اما یکی از چالش 

گرفته و افت    های صورت تنظیم قیمت بازار داخل بود. البته در نهایت با رایزنیفولادی، معدنی، پتروشیمی و سیمانی در راستای  
و از سوی وزارت صمت به گمرک و از ها در بازارهای جهانی شرایط تغییر کرد و درصد عوارض مذکور به شکل خوبی اصلاح قیمت 

ا داریم که گویا با آغاز خرداد ماه و انتشار . با این حال در گروه فولادی و معدنی ریسک قطعی برق ر گمرک به شعب ابلاغ شد
های خرداد، تیر و شهریور ها آغاز شده است. طبق آخرین اخبار منتشر شده قرار است در ماه ها، موج قطعیسازی برخی شرکتشفاف

 رق را داشته باشیم.  ها تحت تاثیر قطعی بدرصد محدود شده و برای مرداد نیز بطور کامل توقف تولید شرکت   50برق این صنایع تا 

 ها نفت و کرک اسپرده فرآورده
یکی از صنایعی که از ابتدای سال با ثبت بازدهی مناسب تاثیر بااهمیتی در روند کلی بازار و رشد شاخص کل داشته، گروه پالایشی 

دلار، روند نوسانی گرفته است.    24تا    20پس از رشد خوب اخیر، اکنون میان دو سطح    هاشگاهی شاخص کرک اسپرد پالااست.  
ترکیب سبد فروش درصد    1۹و    25  –  42گازوئیل، بنزین و نفت کوره به ترتیب با  برند.  د خوبی میهای فعلی سوها از کرکپالایشی
 ده یرس  یدلار   40از    شیبه سطوح ب  ی با رشد خوب  نبنزی  اسپرد  کرکدهند.  های پالایشی فعال در بورس تهران را تشکیل میشرکت 
مجددا منفی شده   ریاخ زخی و افت از پس کوره نفت اسپرد و کرک  دهیبه ثبات رس یدلار  40در سطوح  ل گازویی اسپرد کرک است.

 ( دلار هر بشکه رسیده است.  10به سطوح )
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توان تحلیل دقیقی دهد که همچنان نمیها مقداری کمتر از سطح انتظار بود و این وضعیت نشان می ماهه شرکت   12البته گزارش  
کند. با این حال بسیاری ها را تعیین می ها داشت چراکه در نهایت این پالایش و پخش است که نرخ نفت و فرآورده بر سود شرکت 

ها به سود سهامداران ماهه حسابرسی شده )مشابه اتفاق سال گذشته(، سود شرکت  12الا در گزارش از تحلیلگران معقتدند که احتم 
ها در کوارتر نخست تواند عاملی برای رشد سود پالایشیماه ابتدایی سال می  2تعدیل خواهد شد. از این گذشته، رشد کرک اسپرد در  

 باشد.   1401سال 

 بازارهای جهانی 
تر از سایر صنایع بوده، ریزش فلزی ضعیف  که طی یک ماه گذشته نوسان قیمت در دو گروه فلزات اساسی و کانهاما یکی از دلایلی  

 0در محدوده    یانتظار رکود و رشد اقتصاد  در دنیا،  هیاقتصاددانان و فعالان بازار سرمابوده است.    ها در بازارهای جهانی کامودیتی 
ساله است، فدرال رزرو را   40سطح    ن یکه بالاتردرصد    8.4رشد تورم به محدوده  .  دارند  یدر سال جار   کایاقتصاد آمر  یرا برادرصد  

  ع یسر  شیمطلوب اشتغال، به دنبال افزا  تی کرده و با وضع  اکیخنک کردن موتور رشد اقتصاد آمر  قیمصمم به کنترل تورم از طر
. البته در این بین گسترش شیوع کرونا در چین هم در شود  یگر ین د تواند خود عامل بروز بحراینرخ بهره دلار است که البته م

 تاثیر نبوده است. افت قیمت فلزات و کاهش نسبی تقاضا بی

 ماهه و یک ریسک جدید  12های گزارش
انتشار صورت اردیبهشت ماه،  بنگاه  12های مالی  در روزهای پایانی  اگرچه بسیاریماهه  را داشتیم.  فرابورسی  از   های بورسی و 

ها یک نکته منفی بزرگ )کاهش حاشیه سود ناخالص و افت حاشیه سود عملیاتی  ها شرایط خوبی داشتند اما در این گزارششرکت 
ها نفوذ کرده و احتمالا با  های پایانی سال گذشته به دامنه بهای تمام شده شرکت ها( مشهود بود. در واقع تورم در ماهشرکت 

ابتدای   از  داده  البته برخی   3ها در  سال، حاشیه سود شرکت اتفاقات رخ  نداشته باشد.  برای گفتن  ماه نخست دوره هم حرفی 
وارد کرده   خودها را در دل  نهیو انواع و اقسام هزکار شوند  ها در اعلام سود محافظهمعقتدند رفتار اخیر دولت موجب شده تا شرکت

معمول را به  ریواکنش غ نیمعمول بود و آن رفتار ا ریو غ ی منطق  ر یرفتار دولت غبین دولت به روی سود آنها خیره نگردد ! ذرهتا 
. به هر جهت این موضوع زنگ خطر بزرگی است و سبب افزایش ریسک بازار کرده است  ریرا درگ  هی همراه داشته و امروز بازار سرما

 رود. می سهامداران  چراکه طبق معمول دود اصلی آن به چشم ؛ع حل و فصل گرددموضواین  میدواریام شود. می

 نقدینگی و صندوق توسعه
همت نیز عبور کرده   8گران از مرز  رشد خوبی داشته و برخی از روزها ارزش داد و ستد معامله  1401ارزش معاملات از ابتدای سال  

برابری داشته است.   3ماهه پایانی سال گذشته، رشد حدود   3میانگین رقم است. بنابراین باید گفت که ارزش معاملات نسبت به 
پول به بورس،  زیو با رفع موانع وار هیبازار سرما  تیو صندوق تثب یصندوق توسعه مل  ن یتوافق انجام شده ب خبر خوب اینکه، طی

 پرداخت شد   هیبازار سرما  تیبه صندوق تثب  یتومان از طرف صندوق توسعه مل  اردیلیم  1,300ماه، دو قسط به مبلغ    بهشتیدهم ارد
  ۹۹همت در مرداد    2,800و گویا روند واریز ماهانه ادامه خواهد داشت. و نکته مهم آخر اینکه نقدینگی )پول و شبه پول( از سطح  

ود را در تورم امسال نشان خواهد داد و همت رسیده است. بدون شک این رشد نقدینگی خ  5,000)آغاز ریزش بورس( به حدود  
 خارج شود.   under valueطبیعی است که بازار سرمایه هم از سطح 
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   آنچه در بازار گذشت
 ها بررسی آخرین وضعیت شاخص

 

در تاریخ یکم اردیبهشت ماه کار   رویم که »شاخص بورس اوراق بهادار« می  آخرین ماه از فصل بهاردر شرایطی به مصاف معاملات 
درصد( تا سطوح یک میلیون  4.46واحدی )معادل  6۷,46۷هزار واحدی آغاز کرد و با ثبت رشد  512خود را در ارتفاع یک میلیون 

احد را هم دشت کرد اما یارای تثبیت در این میلیون و  1.6هزار واحدی پیشروی نمود. البته شاخص کل اعداد و ارقام بالای    5۷۹و  
الی یک  530سطح را نداشت و در نتیجه بخشی از افت ماهانه خود را از دست داد. به لحاظ تکنیکی، به نظر سطح یک میلیون و 

شکسته  هزار واحد    60۷هزار واحد مانعی برای افت بیشتر باشد و در طرف دیگر تا مادامی سقف یک میلیون و    550میلیون و  
سازی، شاهد افزایش نگردد، روند بازار نوسانی خواهد بود. اما در مجموع این امیدواری وجود دارد که پس یک دوره نوسان و کف 

 تقاضا و حرکت شاخص برای گذر از مقاومت یاد شده باشیم.  

و از قضا این روزها عملکرد    کنندمی  ای بازار به آن توجهدیگری است که بسیاری از فعالین حرفه  بااهمیتوزن« متغیر  شاخص »هم
را در    در اردیبهشت ماه  وزن کار خود بر اساس این گزارش، شاخص هم نوازتر از عملکرد دماسنج اصلی بازار است.  این نماگر چشم

در انتها واحدی قرار گرفت. و    440,1۷۷درصد( در سطوح    ۹.65واحدی )معادل    38,۷4۷رشد  واحدی آغاز نمود و با    401,430ارتفاع  
 21,538در ارتفاع    ماهواحدی آغاز به کار کرد که در پایان    20,۷63داشته باشیم. فرابورس ایران در حالی با رقم    IFEXنگاهی به  

درصد( را ثبت  3.۷3واحدی )معادل  ۷۷5 رشد گذشته، یک ماهواحدی ایستاد. بنابراین باید اذعان داشت که شاخص فرابورس در 
 کرده است.  

 درصد بازدهی  میزان بازدهی  1401/02/31تا تاریخ  1401/02/01از تاریخ  ها شاخص
 %4.46 67,478 1,579,697 1,512,219 شاخص کل بورس 

 %9.65 38,754 440,184 401,430 وزن( شاخص کل )هم
 %3.74 776 21,539 20,763 شاخص فرابورس

 بینی بازارپیش

را با افزایش تقاضا آغاز کرد و یک رشد خوب دیگر را در کارنامه خود ثبت کرد. هر   1401بورس تهران معاملات دومین ماه از سال  
"حرف ، ماهه"   12های ها در گزارش با آغاز خرداد ماه و پیچیده شدن برخی تحولات نظیر: "افت حاشیه سود ناخالص شرکت چند که 
، فشار عرضه بالا گرفت و ی بلوک خودورسازان" و "بزرگ شدن ریسک به ریوارد در بسیاری از نمادها"ها درخصوص واگذار و حدیث

بینی بازار برویم. بازاری که این روزها با موتوری نیمه خاموش تحت تاثیر اما به سراغ پیشمقداری از رشد بازار از دست رفت.  
های خوبی برای وق توسعه و تثبیت هم به خوبی پای کار هستند و تلاشکند. البته انصافا صندمسائلی که اشاره شد، حرکت می

به نمایش میمتعادل بازار  با دو صنعت خودروسازی و سازی  بازار، تحولات مرتبط  فراموش نکنیم که موتور محرک  اما  گذارند. 
رفت از وضعیت فعلی و شدت گرفتن ی برونرسد بازار برااند. لذا به نظر می پالایشی بوده که این روزها تا حدودی به حاشیه رفته 

سازی و جذب انرژی داشته باشد. بسیاری از  میلیون واحد، نیاز به مقداری استراحت، کف   1.6تقاضا در راستای شکست مقاومت  
موجب  موضوع  نید و هم نبازار شو یها راهپارک شده در سپرده  یهاباعث شده پول  یتورم انتظار   یکه فضافعالان بازار معقتدند  

. بنابراین بعید است اصلاح عمیقی را داشته باشیم و احتمالا به مرور شاهد تشکیل روند نوسانی و حجم بازار شده است  ش یافزا
 یک دوره اصلاح زمانی خواهیم بود.  

 
 



 

 

9 

 بازدهی صنایع 
 بازدهی صنایع در یک ماه گذشته  

 درصد تغییرات  تغییرات رقم انتهای دوره  رقم ابتدای دوره   صنعت ردیف 
 %3.9  4,476  120,157  115,681 محصولات شیمیایی  1
 %7.1  413,124  6,270,715  5,857,591 های نفتیفرآورده 2
 %2.1  24,762  1,181,086  1,156,324 فلزات اساسی 3
 %6.7  37,461  593,932  556,471 کانه فلزی  4
 %11.1  1,052  10,500  9,448 سیمان 5
 %1.1  2,560  245,374  242,814 خودروسازی  6
 %1.0  70  7,282  7,212 بانکداری  7
 %3.2  6,091  195,929  189,838 ای صنعتیچندرشته 8
 %1.4  331  24,485  24,154 گذاریسرمایه 9
 %13.9  377  3,083  2,706 تامین آب، برق، گاز  10
 %10.3  10,709  114,356  103,647 داروسازی 11
 %21.8  10,342  57,883  47,541 غذایی 12
 %13.0  15,104  131,164  116,060 قند و شکر  13
 %8.0  16,707  226,297  209,590 لاستیک 14
 %1.7  93  5,631  5,538 رادیویی  15
 %10.8  4,573  46,994  42,421 کانی غیر فلزی  16
 %5.3  3,032  59,881  56,849 رایانه 17
 %4.6  2,645  60,350  57,705 بیمه 18
 %15.3  6,615  49,911  43,296 کاشی و شرامیک  19
 %9.5  988  11,405  10,417 لیزینگ  20
 %10.2  20,503  222,397  201,894 آلات ماشین 21
 %11.4  465,378  4,550,307  4,084,929 های برقیدستگاه 22

 با بیشترین و کمترین بازدهی ماهانه  صنعت 5
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محصولات کشاورزی

خدمات رفاهی متنوع

سخت افزار و تجهیزات

کاشی و سرامیک

شیرینیجات
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 خلاصه معاملات ماه گذشته

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه( رقمی   2در    در اردیبهشت ماهکنید، ارزش معاملات خرد  مشاهده می  مطابق با جداولی که
میلیارد   6,۷0۷تقسیم کنیم، به رقم    ماه   کاری  روزهای میلیارد تومان گزارش شده است. اگر این عدد را بر تعداد    120,۷2۷بالغ بر  

میلیارد تومانی    5,۷02ارزش معاملات روزانه    میانگینرسیم. این رقم در قیاس با  تومانی )میانگین ارزش معاملات روزانه( می
همت اتفاق بسیار   6اگرچه رسیدن ارزش معاملات به سطوح بیش از  دهد.  درصدی را نشان می  18  رشد قابل توجه،  ماه  فروردین

تواند عاملی برای بسته شدن کف بازار باشد. نکته قابل تامل اینکه کماکان مثبتی است اما این ثبات حجم معاملات است که می 
هفته پایانی منفی بوده است. اگرچه شدت   ها به ویژه درروند خروج پول از بازار ادامه دارد و در اردیبهشت نیز تراز نقدینگی حقیقی

های دولت دارد. به اعتمادی فعالان بازار نسبت به سیاست آن به مانند گذشته نیست اما به هر جهت وضعیت موجود نشان از بی
میلیارد تومان   هزار   8های جدید علاوه بر توقف خروج پول، نیاز به رشد مجدد ارزش معاملات و گذر از سطح  نظر بازار برای فتح قله 

« و تک  پتروشیمی»   ،  « خودروسازی»،  « فلزات اساسی»،  « پالایشیصنعت »   4،  در اردیبهشت ماهلازم به ذکر است،  داشته باشد.  
 « بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.  وساپا« و »شستا»، »دارا یکم« ، هایی مانند »پالایش« سهم

 میلیارد تومان  - خرد  گراف ارزش معاملات
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 تاریخ
ارزش کل  

 معاملات )م.ت( 
معاملات خرد  
 بورس )م.ت( 

معاملات خرد  
 فرابورس )م.ت( 

معاملات خرد  
 کل )م.ت( 

بلوک و اوراق 
 )م.ت( 

 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/01
 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/02
 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/03

1401/02/04 7,995 3,971 1,429 5,400 2,595 
1401/02/05 7,621 4,084 1,585 5,669 1,952 
1401/02/06 11,136 5,065 1,902 6,967 4,169 
1401/02/07 13,095 4,626 1,740 6,366 6,729 

 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/08
 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/09

1401/02/10 11,918 4,270 1,765 6,035 5,883 
1401/02/11 183,353 4,482 1,810 6,292 177,061 
1401/02/12 7,816 4,039 1,408 5,447 2,369 

 0 0 0 0 0 )تعطیل(  1401/02/13
 0 0 0 0 0 )تعطیل(  1401/02/14
 0 0 0 0 0 )تعطیل(  1401/02/15
 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/16

1401/02/17 10,407 5,290 1,770 7,060 3,347 
1401/02/18 10,102 4,980 1,930 6,910 3,192 
1401/02/19 178,134 5,011 1,830 6,841 171,293 
1401/02/20 7,631 4,006 1,624 5,630 2,001 
1401/02/21 10,025 4,905 1,886 6,791 3,234 

 0 0 0 0 0 )تعطیل(  1401/02/22
 0 0 0 0 0 )تعطیل(  1401/02/23

1401/02/24 11,061 6,115 1,978 8,093 2,968 
1401/02/25 12,265 6,215 2,550 8,765 3,500 
1401/02/26 177,101 5,906 2,003 7,909 169,192 
1401/02/27 10,478 6,147 2,067 8,214 2,264 
1401/02/28 7,889 4,430 1,823 6,253 1,636 

 0 0 0 0 0 )تعطیل(  1401/02/29
 0 0 0 0 0 )تعطیل( 1401/02/30

1401/02/31 9,760 4,455 1,630 6,085 3,675 
 567,060 120,727 32,730 87,997 687,787 جمع کل 

 602,578 108,342 23,865 84,477 710,920 جمع کل ماه گذشته 
 31,503 6,707 1,818 4,889 38,210 میانگین ارزش معاملات روزانه

 31,715 5,702 1,256 4,446 37,417 روزانه ماه گذشتهمیانگین ارزش معاملات 
اختلاف میانگین ارزش معاملات  

 اردیبهشت و فروردین )درصد( 
2% 10% 45% 18% -1% 
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 برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر)میلیارد تومان(

 
 سهم با بیشترین ارزش معاملات  20
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 سیاسی

به ما    یرانیامور خارجه قطر گفت: مقامات ا  ریوز  « ی عبدالرحمن آل ثان»محمد بن  
داده  پذاطلاع  آماده  که  پرونده هسته  ی برا  انهیراهکار م  رفتنیاند  و فصل   ی ا حل 

نفت   متیبه بازارها به ثبات ق  رانیاز نفت ا  یشتر ی ب  ریمقاد  قیهستند. تزر  رانیا
 م یاست که »تم   یدر حال  یقطر   ریاظهارات وز  نیا.کندی خام و کاهش تورم کمک م

با صدر اعظم آلمان   دار یدر د  ش یچند روز پ  زیکشور ن  نیا  ریام  « یبن حمد آل ثان
ابراز خوش  یو طرف غرب  رانیا  یابیدرباره دست  نیدر برل بود.   ینیببه توافق   کرده 

 
مثبت« بود   اریمورا، به تهران »بس  که یگفت: سفر انرا  اروپ  هیاتحاد  یخارج  است یس  مسئول

شده  مذاکرات متوقف   مانع  :بول گفت  .شودی از سر گرفته م  یزود  به  رانیو مذاکرات با ا
در دسترس    یینها  توافق  مورا در تهران برطرف شده است.  کهیانر  دیجد  یوگوهاپس از گفت 

 ست. مثبت بوده ا یبه اندازه کاف  رانیاست. پاسخ ا

 
  یبرا  ماتیاز تصم  یفهرست سند  :، وزیر امور خارجه روسیه گفتابکوفیر  یسرگئ

 ی ر ی است. متن موجود در مورد از سرگ  ییدر مرحله نها  ل یتکم   یبرجام برا  یایاح
در    یاسیمناسب است و فقط مسائل س  یطرف روس  یبرا  رانیای با اتوافق هسته 

قرار دارد   رش یپذ  یبرا   یاز آمادگ  ییسند در درجه بالا   نیا  اکنون  دستور کار است.
. هر آنچه  ستیشدن متن ن  ییاست و مربوط به نها  یاسیس  مانده،یو مشکلات باق

کلمه    یواقع  یتوان به معنایاست را م  ازیدادن خود سند مورد ن  قلیاز نظر ص
 ظرف چند روز انجام داد. 

  ی رأ  86با    سمیمرتبط با ترور  یهامیرا با هدف حفظ تحر  یطرح  کایآمر  یمجلس سنا
با   نیچ یطرح محدود کردن همکار  نیاز اهداف ا یکیکرد.  بیتصو رانیا هیمثبت عل

 ها میو لغو تحر  یاتوافق هسته  یایاز اح  یر یطرح با هدف جلوگ  ندومی است.  رانیا
 شد.  بیمثبت تصو یرأ 62سپاه با  هیعل

 اقتصادی 

جهان که منتشر    یانداز اقتصادگزارش چشم  نیدتریپول در جد  یالمللن بی  صندوق
  ینیبش یدرصد اعلام و پ  4را    یلادی در سال گذشته م  رانیا  یشد، رشد اقتصاد
  2021در سال  رانی نرخ تورم ا نهمچنی درصد برسد. 3رقم به  نیکرد که امسال ا

رقم   نیشده است، ا  ینیبش یدرصد اعلام و پ  40.1( برابر با  یلادیسال گذشته م)
گزارش،   نیبر اعلام ا بنا  .ابدیدرصد کاهش    32.3( به  یسال جار )  2022در سال  

ا روند کاهش  2023در سال    نیرانرخ تورم  ادامه م  یبه  به    دهدی خود   2۷.5و 
را    2021کشور در سال    یکار یپول، نرخ ب  یالمللنبی   صندوق  .د یدرصد خواهد رس
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درصد   2به    2021در سال    رانیا  جاری  حساب  تراز  درصد برسد.  10.2به    2022رقم در سال    نیکرده ا  ینیبشیدرصد اعلام و پ  ۹.8
 . دیدرصد خواهد رس 2شده و به  یو در سال بعد دوباره کاهش ابدیی م  شیدرصد افزا 3.5به  یاست که در سال جار  دهیرس

نفت   دیخر  نیبه اوکرا  هیپس از تهاجم روس  نیچ  نکهی ژورنال با اشاره به ا  تی استروال
روس مدع  هیاز  است،  داده  کاهش  ا  یرا  در  م  نیشد  ا  زانیمدت  نفت   ران یفروش 

شرکت کپلر    یژورنال با استناد به آمارها  تی استروال داشته است.  ریچشمگ  یشیافزا
هزار بشکه    ۷50به روزانه    2022ماه نخست    3در    رانیصادرات نفت ا  زانینوشت م

در سال    رانیفروش نفت ا  نیانگیاز م  شتر یدرصد ب  12رقم حدود    نیاست. ا  دهیرس
 هزار بشکه است.  668روزانه  یعنی گذشته، 

  ده ی»همت« رس  4.832به    1400سال    انیدر پا  یحجم نقدينگ  یطبق اعلام بانک مرکز 
  ان یدر پا   ینگیرشد نقد  درصد رشد داشته است.  3۹معادل    ۹۹سال    انیکه نسبت به پا 

  ن همچنی  است.  یواحد درصد  1.6از کاهش    یدرصد بود که حاک  40.6برابر با    ۹۹سال  
نسبت به اسفند سال    یدرصد  31.4اسفندماه سال گذشته با رشد    انیدر پا  یپول  هیپا

در اسفند ماه    یپول  ه پای  رشد  .است ده یتومان رس  اردیلیهزار م  603به حدود    13۹۹
  ب ضری  است. یواحد درصد 1.3 شیاز افزا یدرصد بود که حاک 30.1برابر با   ۹۹سال 

از زمان انتشار   زانیم  نیکه بالاتر  دهی واحد رس  8.01سال گذشته به    انیبانکها در پا  یدهاز وام   یار یبه عنوان مع  ینگینقد  ندهیفزا
 .دیآیبه حساب م یبانک مرکز  یپول یهاداده 

که به بخش   یمنابع   :گفت   مجلس  یاقتصاد  ونیسیکم   سیرئ  ؛یم یمحمدرضا پورابراه
کل   مجموع  به شکل استقراض بوده است.  ایها بوده  به شکل طرح  ایشده    قیدولت تزر

  ارد یلیم  10  زانیم  نیدلار است که از ا  اردیلیم   136حدود    یمنابع صندوق توسعه مل
 اردیلیم   6گرفته شد.    میشده است که در مجلس تصم   یالیمنابع ر  به  لیدلار آن تبد

   دلار هم هنوز به صندوق داده نشده است.

نسبت به نرخ هفته گذشته به رقم    یدرصد  0.12  شیبا افزا  یبانک  نبی  بازار  سود  نرخ
را ثبت کرده    1401سال    یخود از ابتدا   یمقدار رشد هفتگ  نیشتریتا ب  دیدرصد رس   20.5۷
 باشد.

 

که    دهیدرصد رس  38.7کشور به    یخانوارها  یبرا  1401ماه    بهشتینرخ تورم سالانه ارد
قبل،   ماه  به  م  0.5نسبت  نشان  کاهش  درصد  نقطهدهدی واحد  تورم  نرخ  در   یا. 

کشور به طور   یخانوارها یعنیاست؛  دهیدرصد رس 39.3به عدد  1401ماه  بهشتیارد
»مجموعه کالاها و    کی   د یخر  یبرا  1400  بهشتیاز ارد  شتریدرصد ب  39.3  نیانگیم

عدد شاخص    رییدرصد تغ  ،یااند. منظور از نرخ تورم نقطهکرده  نهیهز  کسان« یخدمات  
 یخانوارها  یبرا  یا. نرخ تورم نقطهباشدینسبت به ماه مشابه سال قبل م  مت،یق

 داشته است.   شیواحد درصد افزا  4که نسبت به ماه قبل    باشدی درصد م  39.2  یشهر 
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 بازارهای جهانی

 نام کالا
قیمت ابتدای سال  

1400 
قیمت ابتدای سال  

1401 
قیمت انتهای 

 فروردین
قیمت انتهای 

 اردیبهشت
درصد تغییر نسبت  

 به ماه گذشته 
درصد تغییر نسبت  

 1401به ابتدای 
 %2.94- %5.72 112.91 106.8 116.33 60.4 دریای شمالنفت برنت 

 %4.70- %5.72- 1845 1957 1936 1739 انس طلا
 %8.77- %8.13- 9392 10223 10295 9109 مس 
 %6.09- %16.25- 3700 4418 3940 2866 روی
 %4.34- %10.89- 2160 2424 2258 1972 سرب

 %15.82- %10.07- 2964 3296 3521 2266 آلومینیوم
 %10.89- %13.21- 134 154 150 167 سنگ آهن 

 csi 573 782 728 620 -14.84% -20.72%بیلت 
 %13.71- %11.69- 340 385 394 290 متانول 
 %19.94- %23.69- 701 918 875 364 اوره
 %3.58 %1.78 19.97 19.62 19.28 15.53 شکر

 
های آمریکا از ابتدای اردیبهشت را شاهد گرد شاخص بورسها )به غیر از نفت( و عقبدر بازارهای جهانی افت جدی کامودیتی 

هستیم. و این در شرایطی است که هنوز درگیری میان روسیه و اوکراین خاتمه نیافته است. به نظر دلایلی همچون نگرانی نسبت 
و سرایت آن به سایر کشورها در کنار قرنطینه در چین تحت تاثیر گسترش کرونا موجب شده تا  به آغاز بحران در اقتصاد آمریکا  

 روند کلی این روزهای بازار پس از فراز و نشیب اخیر، شکل نوسانی و انتظار بگیرد.  
ضعیت چین و نرخ بهره آمریکا ها باید تحولات مرتبط با درگیری روسیه و اوکراین، وبینی روند قیمتبنابراین فعالان بازار برای پیش

ها را مشخص نماید. لذا طبیعی است که در این  تواند روند آتی قیمت حوزه می   3را رصد نمایند. در واقع تلفیقی از تحولات در این  
 حوزه یاد شده خواهیم داشت.  3بینی دقیقی از آینده وجود نداشته باشد. اما به هر جهت نگاهی به تحولات در شرایط پیش 

  1.1با وجود انتظار رشد    ل یدر ماه آور  این کشور  یصنعت  یهات کنیم. طبق آخرین اخبار منتشر شده، فعالیبتدا از چین آغاز می ا
درصدی را تجربه   11در ماه گذشته کاهش    نیچ  فروشیعمده  مراکز   فروش  درصدی داشته است. همچنین  2.۹کاهش    درصدی اما 

دهد. درصدی را نشان می   40بیش از    بوده و کاهش سالانه   ضعیف اریبس  گذشتهدر ماه    نو  مسکن ساخت  آغاز  کرده است. عملکرد 
ها نیز وضعیت چندان . در سایر حوزهداشته است  درصدی  38کاهش    زیاحداث ملک ن  یبرا  یمسکون  نیفروش زم در همین راستا،  

 درصدی را ثبت کرده است.   50وان مثال فروش خودرو در این کشور طی یک ماه گذشته افت نزدیک به مناسب نبوده است. به عن
گفته   به  البته  باشیم.  اساسی  فلزات  برای  تقاضا  افت  شاهد  وضعیتی  چنین  در  که  است  طبیعی  شانگهابنابراین  ی، مقامات 

را مختل کرده است،    یجهان  نیتام  یهارهیرا متزلزل کرده و زنج  نیکه اقتصاد چ  نهیبه شش هفته قرنط  کیپس از نزد  هات یمحدود
 نه یقرنطها، در تاریخ اول ماه ژوئن )کمتر از یک هفته دیگر( دوره  ریزیشود طبق برنامه گفته می   .ابد یی مرحله به مرحله کاهش م

چین( به منظور بهبود وضعیت    GCPوم  تریلیون دلاری )معادل یک س   5.3همزمان با این رویداد، بسته تشویقی    یابد.خاتمه می
 اقتصادی در راه خواهد بود. 

را کاهش داده   2022در سال    نیچ  یدرباره رشد اقتصاد  ینیبش یپ   ،گزارش خود  نیتر مورگان در تازه  یپی.ج  یگذار هیبانک سرما
 ی نیبش یکرونا پ  روسیو  وعیمقابله با ش  یبرا  ن یدر چ  یانهیقرنط  یهات یو محدود  ریضمن اشاره به تداب  ییکایبانک آمر  نای  است.
در   نیچ  یرشد اقتصاد  نیاز ا  شیمورگان پ  یپجی..  دی درصد خواهد رس  3.۷کشور امسال به کمتر از    نیا  یرشد اقتصاد  کهکرده  
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خود عنوان   یرا هدف اصل  2022در سال    ی درصد  5.5به رشد    یابیدست  نیچ  دولتکرده بود.    ینیبشیدرصد پ  4.3را    یسال جار 
 . برسددرصد  4امسال به کمتر از  نیچ یکرده رشد اقتصاد ی نیبش یگلدمن ساکس پ ییکایآمر بانکهمچنین کرده است. 

المللی  های بیناما روسیه یکی دیگر از عوامل برهم زننده توازن در بازار کامودیتی بوده است. این کشور که تحت شدیدترین تحریم
های سنگین وارد  ها به ویژه در حوزه نفت و فولاد، با ارائه تخفیف قرار گرفته، برای حفظ بازار خود و به دلیل جذابیت سطح قیمت 

و رشد   یانرژ   میتحربازار شده، تا جایی که طبق برخی خبرها، حتی در صادرات ایران اختلال ایجاد کرده است. نکته جالب اینکه،  
 ۹6برابر شده و به رکورد    3ماه گذشته نسبت به سال قبل    4کشور در    نیا  یباعث شده تا مازاد حساب جار  یجهان  یهامت یقاخیر  

. جالب است بدانید که روبل روسیه نه تنها افت ارزش خود در ابتدای آغاز است  1۹۹6سطح از سال    نیدلار برسد که بالاتر  اردیلیم
رسد در ای اخیر، ارزش آن نسبت به دلار آمریکا تقویت شده است ! به نظر می درگیری با اوکراین را پس گرفته که حتی طی روزه

 شرایط فعلی، وضعیت روسیه و اوکراین کمترین تاثیر را در روند بازارهای جهانی داشته باشند. 
ونگی منحنی بازده" اوراق  های فدرال رزرو آمریکا موجب "واراما به سراغ سومین عامل تاثیرگذار در روند بازارها برویم. اتخاذ سیاست 

شود.  های جدی درخصوص وقوع یک بحران جدی احساس میهای این کشور شده و نگرانی قرضه آمریکا و در ادامه افت جدی بورس
نرخ بهره دلار را ،  کنترل تورم استفاده کرده و در صورت لزوم  یابزار خود برا  یاز تمام، این کشور  کایآمر   یبانک مرکز   سییربه گفته  

 خواهد داد.   شیه بالاتر از حد نرمال افزاب
  10نزدیک به  تورم    نیز  سیانگلدرصدی و    8.5آمریکا تورم    یهاکننده است. دادههمچنان نگران  ی آمار منتشر شده از تورم جهان

شاخص تورم . همچنین  است   یصنعت  یکشورها  نیب  زانیم  نیشتریو ب  1۹82سطح از سال    نیکه بالاتر  دهدمی را نشان  درصدی  
تواند به رشد می موضوع    نیا  .کشور است  نی ا  خیسطح تار  نیکه بالاتر  دهیرسدرصد    23.8به    ل یدر ماه آور  آلمان  یفروشمراکز عمده 

 نرخ بهره شتاب بخشیده و حتی رشد اقتصادی و کسب و کارها در آمریکا و اروپا را تحت تاثیر قرار دهد. 
  انیمتحده تا پا  الاتدهد که ایرزرو نشان میبازار آزاد فدرال    تهیاقدامات کم   یبرا  لگرانیا انتظارات تحلدر رابطه ب   ترزیرو  ینظرسنج
 گفته   طبق  دارد.ی را زنده نگه م  یخواهد داد و خطرات رکود اقتصاد  شی افزا  شیماه پ  کینرخ بهره را بالاتر از حد انتظار    یسال جار 

افزا  گریدرصد د  0.5  جولای  ماه  در  رزرو  فدرال  اقتصاددان،  8۹  از  اقتصاددان  54 را  داد.    شینرخ   در   کنندگانشرکت   اکثرخواهد 
ی به رشد تا زمانبه گفته رئیس فدرال رزرو،    برسد.درصد    2.۷5تا    2.5به    2022سال    انی انتظار دارند که نرخ بهره تا پا  نظرسنجی

 و تورم در حال کاهش است.    داردقرار    یمناسب  یدر جا  یمال  طیکه شرا  میهست  ییدر جا  میکه احساس کن  دهیمنرخ بهره ادامه می 
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بینی وقوع بحران کاری پیچیده است اما همواره بیشتر این وضعیت موجب نگرانی بسیاری از فعالان بازار شده است. در حالی پیش
ساله( و یا به اصطلاح "وارونگی منحنی بازده" به   10مدت )دو ساله( از نرخ بهره اوراق بلندمدت )شدن نرخ بهره اوراق قرضه کوتاه

بحران مالی رخ داده در آمریکا )از  10شود. بطوریکه در هر قوع بحران مالی در یک یا دو سال آینده مطرح می ای برای وعنوان نشانه
تاکنون( پیش از وقوع بحران، وارونگی منحنی بازده رویت شده است. البته برخی از کارشناسان در حوزه بازارهای جهانی    1955سال  

اوراق قرضه یکساله از  ن می معتقدند، این وارونگی زمانی منتج به بحرا ساله پیشی بگیرد. نکته مهم اینکه، با   10گردد که نرخ 
ساله اتفاق افتاده و این امیدواری وجود دارد که   10وارونگی ایجاد شده در فروردین ماه سال جاری صرفا میان اوراق دو ساله و  

 آمریکا بتواند شرایط را تا حدودی کنترل نماید. 
بندی موارد مطروحه باید گفت، بسیاری از اقتصاددانان در پی افزایش تورم در سطح جهان و افزایش قیمت نفت،  بنابراین در جمع

ماه پیش رو را بسیار محتمل    12بینی خود برای رشد اقتصادی در جهان را تعدیل نمودند و بسیاری وقوع بحران مالی در  پیش
یش تورم، درگیری بین روسیه و اوکراین و در نهایت افت اقتصاد کشور چین، دانند. وارونگی منحنی بازده اوراق قرضه، افزامی
ها خواهد بود و فعلا تواند از جمله عوامل برای آغاز یک بحران باشد. لذا مدیریت این شرایط صرفا عاملی برای ثبات قیمتمی

ر این میان کالاهایی نظیر گندم، ذرت و حتی ای برای خروج از وضعیت فعلی وجود ندارد. البته دانداز مثبت قابل ملاحظه چشم
 گاز طبیعی به دلیل درگیری میان روسیه و اوکراین مسیر متفاوتی را طی خواهند کرد.  

 نفت
دلار، در ابتدای اردیبهشت  116شاخص نفت برنت دریای شمال در ابتدای فروردین ماه 

دلار گزارش شده است. در واقع نفت تنها    113دلار و در انتهای اردیبهشت حدود    107
کالای تاثیرگذار و استراتژیکی است که هنوز کاهش قیمت نداشته و خود را تحت تاثیر 

دلاری حفظ کرده است. بسیاری   110در سطوح بیش از    درگیری میان روسیه و اوکراین
توانست گردید، نفت نیز میاز کارشناسان معقتدند اگر چین درگیر شیوع کرونا نمی

 های بالاتری را ببیند.  قیمت 
به بهبود   د یمحدود و ام  یدر مورد عرضه جهان  ماندهیباق  یهایگفت: نگران  Fujitomi Securitiesشرکت    لگریتازاوا، تحل  تاکایتوش

دلار   115تا    105در محدوده    یمدت  یکرد نفت برنت برا  ینیبشیکند. او پی رشد نفت فراهم م  یرا برا  ییهاتیحما   ن،یتقاضا در چ
از ر شرکت اکث   چراکهگفت: جهان با بحران عرضه نفت مواجه است،    ترزیشرکت آرامکو به رو  سرئی  بماند.  یباقدر هر بشکه   ها 

  د یتول  تیظرف  تواندینم   همچنین گفت که  . ویسبز روبرو هستند  یانرژ   یآنها با فشارها  رایز  ترسند،ی بخش م  نیدر ا  یگذار ه یسرما
 م یبا تحرآینده  چند روز    یاروپا احتمالا ط  هیحال، به گفته آلمان، اتحاد  نهمی  در   دهد.  شیاز آنچه وعده داده بود، افزا  ترع ی را سر

 ن، یتهاجم به اوکرا  ل یشدن توسط غرب به دل  یمسکو گفته است که پس از منزو  رایموافقت خواهد کرد، ز  هیواردات نفت روس
 است.  نیخود با چ یشاهد رشد روابط اقتصاد
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 تایم فریم هفتگی – تحلیل تکنیکال نفت برنت دریای شمال

موجی بودن آن    5ترین مشخصات الگوی ایزومتریک،  پاپیونی گسترش یافته است. از بارزقیمت نفت خام در قالب یک ایزومتریک  
است. از این رو با اتمام یک تسلسل کامل و تایید الگو توسط حرکت پساالگویی شاهد   Dو    Bهای  و عدم تناوب قیمتی بین شاخه

 شروع حرکت جدید از بازار هستیم. 
توان به طور قطع در رابطه با آن اظهار نظر کرد اما چون حرکت شاخه از الگو مذکور تکمیل شده است، نمی  3با توجه اینکه فقط  

( تشکیل شده است، انتظار b( با یکدیگر و یک شاخه غیر متناوب )cو    aصعودی جدید آغاز شده از شاخه صعودی همسان )شاخه  
 خواهد بود.  dد که تشخیص نوع آن مستلزم اتمام شاخه رود کل الگو یک دیامتریک باشمی

باشد، با دیامتریک پاپیونی و اگر بزرگتر باشد با یک دیامتریک الماسی روبرو   bکوچکتر از شاخه    dبا این تفاسیر چنانچه شاخه  

 به رشد خود ادامه دهد. دلاری   200 – 1۷5تا محدوده  fانتظار داریم قیمت برای تکمیل شاخه  dهستیم. لذا با اتمام شاخه 

 

 و فلزات گرانبها طلا

دلار و در ابتدا و انتهای    1.۹35قیمت هر اونس طلا در ابتدای فروردین ماه سال جاری  
دلار گزارش شده است. بنابراین باید گفت این   1.845و    1.۹5۷اردیبهشت ماه به ترتیب  

 لگران ثبت کرده است. تحلیدرصدی را    5فلز گرانبها طی یک ماه گذشته افت بیش از  
سطح خود  نیبه بالاتر کایقرار دارد چراکه ارزش دلار آمر  غیمعتقدند که طلا هنوز بر لبه ت

   ها خواهد بود.یتیکامود ریطلا و سا متیبر ق شتریفشار ب یمساله به معنا نیو ا دهیرس ری سال اخ 20در 
دهد. این شاخص اکنون به سطوح بیش از ( در تایم فریم ماهانه را نشان میUS DOLLAR INDEXنمودار زیر، شاخص قیمت دلار )

واحد محتمل خواهد بود. لذا باید امیدوار چنین  120واحد نفوذ کرده و چنانچه بالای این سطح تثبیت گردد، رشد آن تا سطح  102
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نقره گرفته تا مس، سرب، روی و آلومینیوم، روند حرکتی اتفاقی رخ ندهد چراکه یکی از عوامل اثرگذار بر نرخ فلزات گرانبها از طلا و  
ها افزوده شده است. هر چند شاخص دلار است. در گذشته هر گاه شاخص دلار در مسیر رشد قرار گرفته، فشار بر قیمت کامودیتی

 سیه و اوکراین را رصد کرد. کننده باشد و باید تحولات مرتبط با چین و درگیری میان روتواند تعیینکه این عامل به تنهایی نمی

 
 

 آهن سنگ  –فولاد 
آهن وضعیت تعریف چندانی ندارد؛ چراکه افت قیمت در این دو  در حوزه فولاد و سنگ 

از   ابتدای سال به ترتیب بیش  از  با رشد تورم  درصد گزارش شده است.    20و    10کالا 
به   یاز ابزار عوارض صادرات شتریها به دنبال استفاده بدولت  ه،ی از مواد اول یناش یجهان

. از سوی دیگر،  هستند  PPI  دیتول  یو شاخص بها  یداخل  یهامت یق  شتریمنظور کنترل ب
تخفیف افت جدی ارائه  بیلت سبب  و  اسلب  عرضه  برای  روسیه  توسط  های سنگین 

فوب   متیو ق دهیگرد هیناح نیو افت شاخص فولاد ا ایشرق آس یهامت یعامل فشار بر ق CIS متقی  کاهش ها شده است.قیمت 
آهن به کف رسیده و به مرور روند کاهشی اسلب و بیلت و . البته برخی معتقدند قیمت سنگاست  داده  قرار  ریرا تحت تاث  رانیا

 5  دیدر نقطه ثبات بوده و با خبر خوب بسته جد  یفولاد جهان  متیشاخص قسایر محصولات فولادی هم متوقف خواهد شد.  
 . خواهد گرفت یانرژ  یآت یروزها یط ،  2022در سال  نیاقتصاد چ یدلار  ونیلیتر

و حذف   یصادرات  فیو تخف   یتجار   در جنگ  یهستند و فعلا مشکل  یروس  ینسبت به رقبا  یرقابت  تیمز  یدارا  رانیفولادسازان ا
فولاد است،    دیتول  یهانه یهز  شیروبل و افزا  تیکه شاهد تقو  هیندارند. بر خلاف روس  نیپیلیو ف  یو اندونز   نیچ  یاز بازارها  بیرق

بهره برده و فاصله حمل    (تومان/مترمکعب  2000)  یعیطب  گاز  متیسقف ق  تیو تثب  کاهش ارزش ریال  تیاز مز  رانیفولادسازان ا
 د. دارن ایشرق آس  یبه بازارها یتر کینزد
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 اوره
در پی جنگ اوکراین و روسیه، در دنیا شاهد کمبود قابل توجه مواد غذایی و افزایش  

ای که فائو این  گونهنرخ انواع محصولات کشاورزی مانند گندم، شکر و ... هستیم، به
کند و انتظار دارد قیمت غذا در دنیا تا چند فصل آینده  بینی میدار پیش گرانی را ادامه 

همچنان در سطح بالایی باقی بماند. بدون شک در این شرایط و به خصوص پس از 
ناپذیر است. لذا به احتمال  هار قحطی امری اجتنابجنگ، توسعه کشاورزی برای م 

قوی تقاضای بالایی از این محل برای اوره کشاورزی ایجاد گردد. از طرف دیگر به علت  
رشد نرخ گاز، بهای تمام شده تولید اوره افزایش یافته و با توجه به رشد حاشیه سود کشاورزی در دنیا، به احتمال زیاد نرخ اوره در 

 است، تثبیت گردد. فعلی که رشد چشمگیری نسبت به میانگین بلندمدت خود داشته های قیمت 
مناقصه هند طی  گذشته،  ماه  تحریم  1.65ای  در  به  توجه  با  نمود.  خریداری  اوره  تن  توسط  میلیون  روسی  تولیدکنندگان  های 

آندولت  اکثر محصولات  غربی،  گرفت. چین های  را  قیمت  افزایش  نتیجه جلوی  در  که  هدایت شد  هند  بازارهای  به سمت  ها 
محموله به هند صادر کرده است. شدت تقاضا در اروپا سبب   5اما با این حال    محدودیت صادرات اوره خود را بیش از پیش دارد

 590های ماه ژوئن پیشنهاد خرید  سازهای ایرانی برای محمولهدلار/تن فوب افزایش یابد. اوره  720شد قیمت اوره مصر و الجزیره تا  
اند. با توجه به های مختلف اروپایی، ترکیه و ... داشته اند و در این محدوده قیمتی چندین قرارداد فروش به کشور دلار/تن داشته 

های قابل توجه در بازارهای هدف اوره آمریکا، به نظر در کوتاه مدت قیمت اوره فشار عرضه در آمریکا و ورود اوره روسیه با تخفیف
 در مقادیر فعلی تثبیت گردد. 

 

 در یک ماه گذشته  ی مهم و ارزهای دیجیتالارزها بازدهی جفت

 نام ارز
قیمت ابتدای سال  

1400 
قیمت ابتدای سال  

1401 
قیمت انتهای 

 فروردین
قیمت انتهای 

 اردیبهشت
درصد تغییر نسبت  

 به ماه گذشته 
درصد تغییر نسبت  

 1401به ابتدای 
EUR/USD 1.19315 1.10152 1.08503 1.05601 -2.67% -4.13% 
GBP/USD 1.38625 1.31641 1.30674 1.24918 -4.40% -5.11% 
USD/JPY 108.838 119.47 127.795 127.937 0.11% 7.09% 
USD/CNY 6.5070 6.3637 6.4188 6.6973 4.34% 5.24% 

 

 نام ارز
قیمت ابتدای سال  

1400 
قیمت ابتدای سال  

1401 
قیمت انتهای 

 فروردین
قیمت انتهای 

 اردیبهشت
درصد تغییر نسبت  

 گذشته به ماه 
درصد تغییر نسبت  

 1401به ابتدای 
Bitcoin 57381.8 41017.7 41375.9 29421.0 -28.9% -28.3% 
Ether 1783.6 2895.4 3077.1 1972.6 -35.9% -31.9% 

Solana 14.3 88.6 105.6 50.2 -52.5% -43.3% 
Binance 264.8 396.2 418.4 312.1 -25.4% -21.2% 
Cardano - 0.9179 0.9365 0.5279 -43.6% -42.5% 
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 بورس لندن - ریروز اخ 30در  ن یانبار فلزات رنگ ی موجود
 آلومینیوم 

 
 مس 

 
 



 

 

24 

 
 سرب 

 
 روی 
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 های نفتی کرک اسپرد فرآوردهبررسی آخرین وضعیت 

دلار  22پس از رشد خوب اخیر، در آخرین هفته از اردیبهشت ماه روند کاهشی گرفت و در سطوح  هایشگاهپالا اسپرد  کرک شاخص
حد فاصل دو سطح  1400کنید، شاخص کرک اسپرد در سال در هر بشکه به کار خود خاتمه داد. همانطور که در نمودار مشاهده می 

های کشور خواهد دلاری )در صورت ثبات( به سود پالایشگاه   16از  دلار در نوسان بوده است. بنابراین اعداد و ارقام بیش    12تا    4
 بود.  

  ها آورده شده است. یب فروش شرکت ترکنیز    صفحه بعداست. در تصویر  ها بررسی شده  فرآورده پالایشگاه  6در این گزارش کرک  
درصد(، بیشترین   86درصد )مجموعا    1۹درصد و نفت کوره با    25درصد، بنزین موتور با    42کنید، گازوئیل با  همانطور که مشاهده می

 فرآورده نقش بااهمیتی در سودسازی آنها دارد. 3دهند. بنابراین کرک این های کشور را تشکیل میوزن فروش پالایشگاه
دلاری رسید.   40یانی اردیبهشت ماه، کرک اسپرد بنزین با یک رشد خوب دیگر به سطوح بیش از بر اساس این گزارش، در هفته پا

گرد داشته  دلاری عقب  40دلاری به مرز کانال    55های  طی یک ماه گذشته روند کاهشی داشته به از قیمتیل  ئگازو  اسپرد  کرکاما  
ه فارغ از فراز و نشیب اخیر، طی یکسال گذشته بین دو سطح داشته باشیم ک  کوره  نفت  اسپرد  کرکاست. و در نهایت اشاره به  

 درصد در نوسان بوده است.   10صفر و منفی 
و حذف تخفیف پالایش   سازی()بدون در نظر گرفتن فاکتورهای کیفیین نشریه پلتس  آخر  اساس  بر  هافرآورده  نرخ  است  ذکر  به  لازم

 شده است. به محاس و پخش
 

 کل صنعت شتران  شراز  شبریز شاوان  شپنا شبندر محصول / نماد
 %42 %45 %44 %43 %33 %46 %35 گازوئیل

 %25 %23 %19 %24 %30 %25 %28 بنزین موتور
 %19 %21 %14 %25 %24 %17 %19 نفت کوره

 %9 %9 %13 %6 %0 %9 %12 وکیوم باتوم
 %2 %1 %1 %0 %0 %1 %5 نفت سفید

 %2 %1 %9 %1 %13 %1 %1 نفتا 
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 ها شرکت  عمکردبررسی گزارش 
پیلن جم 
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 فخوز
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 سغرب 
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 تحلیل بنیادی 

 های صنعت بانکداریبررسی وضعیت کلان شرکت 

شعبه در کشور با نظارت بانک    24,543بانک فعال و موسسه اعتباری غیربانکی با حدود    32طبق اعلام بانک مرکزی در حال حاضر  
 ی تخصص   یبانک دولت  5  ،یتجار   یبانک دولت  3  ،یبانک خارج  4تعداد    بانک فعال،  32مرکزی به فعالیت مشغول هستند. از مجموع  

  ی موسسه اعتبار   4و    یو خارج  رانیبانک مشترک ا   کیالحسنه،  قرض  یردولتیبانک غ  2  ،یر تجا  ی ردولتیبانک غ  1۷  ،یاو توسعه
نماد در بازار فرابورس   10بورس و    رنماد در بازا   ۹  ،یها و موسسات اعتبار در حال حاضر در گروه بانک   وجود دارد.  یربانکیغ  یرانیا

 .  بورس است یاصل یبازار اول تابلو یحضور دارند. بانک ملت به عنوان تنها نماد بانک
های صنعت بانکداری و سایر نکات( به بررسی ها، ریسک گذاری بانکهای مالی، سرمایه در این گزارش در چهار سر فصل )صورت 

 م پرداخت: بانک منتخب این صنعت خواهی 8وضعیت 

 .باشندیم  ریال ونیلمی به  ارقام –( 1400 وریشهر 31به  یبانکها )منته  انیصورت سود و ز
 سامان  ونوین  وخاور وپارس  وبصادر وتجارت  وبملت وپاسار شرح

 43,424,329 97,279,838 24,513,436 54,822,364 185,377,270 214,185,177 288,618,492 180,620,579 درآمد تسهیلات اعطایی
 38,353,486- 80,060,220- 16,520,182- 96,135,845- 149,946,021- 146,524,633- 155,568,806- 122,308,462- هاهزینه سود سپرده

خالص درآمد تسهیلات و  
 گذاریسپرده

58,312,117 133,049,686 67,660,544 35,431,249 -41,313,481 7,993,254 17,219,618 5,070,843 

 2,975,192 9,865,190 1,600,265 5,042,557 16,155,171 17,774,747 26,778,102 12,170,911 درآمد کارمزد 
 2,327,549- 625,999- 181,304- 2,869,787- 4,130,988- 2,679,821- 9,752,268- 2,759,266- هزینه کارمزد 

 647,643 9,239,191 1,418,961 2,172,770 12,024,183 15,094,926 17,025,834 9,411,645 خالص درآمد کارمزد 
خالص سود )زیان(  

 ها گذاریسرمایه
1,045 6,844,555 16,003,645 27,177,395 4,665 37,632 124,102 434,201 

خالص سود )زیان( مبادلات و  
 معاملات ارزی

1,088,216 7,484,787 4,961,484 -5,952,537 18,330,482 606,730 -47,234 3,037,096 

ی هاسایر درآمدها و هزینه
 عملیاتی

0 4,081,963 669,714 14,798,989 0 0 0 0 

 9,189,783 26,535,677 10,056,577 20,805,564- 83,479,279 104,390,313 168,486,825 68,813,023 جمع درآمدهای عملیاتی
 4,908,826 1,513,057 11,127 937,379 9,409,643 5,458,103 1,151,318 4,848,768 هادرآمدها و هزینهخالص سایر 

 6,961,286- 9,121,343- 2,076,340- 11,922,764- 62,528,035- 65,063,199- 108,143,865- 12,260,429- های اداری و عمومی هزینه
 500,000- 5,424,678- 504,652- 1,610,610- 6,503,590- 28,306,497- 2,808,212- 14,384,957- هزینه مطالبات مشکوک الوصول 

 0 2,701,099- 0 1,159,694- 20,933,920- 3,422,580- 12,228,372- 0 های مالی هزینه
 557,367- 173,366- 248,654- 276,486- 1,219,111- 663,599- 1,825,397- 1,701,957- هزینه استهلاک 

 6,079,956 10,628,248 7,238,058 34,837,739- 1,704,266 12,392,541 44,632,297 45,314,448 سود قبل از مالیات بر درآمد 
 0 1,041,907- 459,506- 0 177,255- 0 9,727,000- 4,500,258- مالیات

 0  0 0 0 0 4,000,000- 126,151- مالیات سالهای قبل 
 6,079,956 9,586,341 6,778,552 34,837,739- 1,527,011 12,392,541 30,905,297 40,688,039 سود خالص 
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 های صنعتدرآمد عملیاتی شرکت

 شوند:بندی میبخش زیر طبقه 5ها در درآمد عملیاتی بانک

 موارد  درآمد عملیاتی 
گذاری درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده

 و اوراق بدهی 
دار  مدت یهابه همراه وجه التزام و سود سپرده  ییاعطا لاتیانواع تسهمجموع درآمد 

 سپرده   یها و سود اوراق مشارکت، صکوک و گواهنزد بانک

 درآمد کارمزد 
های اعتباری مشتریان، سایر عملیات بانکداری مانند بررسی پرونده از درآمد حاصل 

 ها و ... کارمزد شناسایی طرح طرح شتاب، ارسال پیامک بانکی، صدور دفترچه، 

 هاگذاریخالص سود سرمایه 
 یگذار هیسرما یها( حاصل از فروش سهام و صندوق ان یو سود )ز یمجموع سود نقد

 مجموعه ر یز
 ارز ری( تسعانیو فروش ارز + سود )ز دی( خرانیسود )ز خالص سود مبادلات و معاملات ارزی

 )زیان( شعب خارج از کشورسود  سایر درآمدهای عملیاتی 

 های صنعتهای عملیاتی شرکتهزینه

 باشد که به شرح زیر است:ها و هزینه کارمزد میها سود سپردههزینه عملیاتی بانک

 موارد  درآمد عملیاتی 
 گذاران بانکمجموع سود پرداختی به سپرده  هاهزینه سود سپرده 
 و ... یاپای، کارمزد به کارگزاران و اتاق پاPOSو  یخدمات بانککارمزد طرح شتاب، کارمزد  هزینه کارمزد 

 های صورت سود و زیان سایر آیتم

 ها به شرح زیر است:های صورت سود و زیان بانکسایر آیتم

 موارد  درآمد عملیاتی 
 ثابت مشهود و نامشهود، درآمد اجاره و ...  یهاییسود حاصل از فروش اموال و دارا هاخالص سایر درآمدها و هزینه 

 های جاری مانند آب، برق و گاز و ... شامل هزینه پرسنلی، ذخیره کارکنان، اکچوئری هزینه های اداری و عمومی هزینه
 دوره/ سال  یابتدا رهیبا ذخ یدوره جار  یو عموم یمطالبات اختصاص رهیاختلاف ذخ الوصول هزینه مطالبات مشکوک

 های مالیهزینه
وجه التزام اضافه برداشت از   ،یها و موسسات اعتبار بانک  ریاز سا یافتیدر لاتیسود تسه

 از صندوق توسعه  یافتیدر  لاتیبابت تسه یسود پرداخت ،ینزد بانک مرکز  یحساب جار 
 باشد.می های مشهود و نامشهود شامل هزینه استهلاک دارایی  هزینه استهلاک
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 بندی تسهیلات اعطاییطبقه

پول و اعتبار   یمصهوب شهورا یموسهسهات اعتبار  یهاییدارا  یبندبانک بر اسهاس دسهتورالعمل طبقه ییاعطا  لاتیتسهه  یبندطبقه
مصهوب   یمطالبات موسهسهات اعتبار  رهیفوق طبق دسهتورالعمل نحوه محاسهبه ذخ ریذخا. همچنین  باشهدیم  05/12/1385مورخ  
 .شده است نییتع 31/01/13۹1پول و اعتبار مورخ  یشورا

 ذخیره اختصاصی ذخیره عمومی  بازه زمانی ارائه بندی تسهیلاتطبقه

%1.5 دی سررس خیماه از تار 2حداکثر تا  طبقه جاری  0 %  

% 0 د یرسسر خیماه از تار 6تا  2 نیب طبقه سررسید گذشته   10 %  

% 0 ماه از تاریخ سررسید 18تا  6بین  طبقه معوق   20 %  
% 0 ماه از تاریخ سررسید  18بیش از  طبقه مشکوک الوصول  % 100تا  50%   

  لاتیتسهه یبرا یشهده اخذ شهود ول  نییتع  بیبر اسهاس ضهرا قیبعد از کسهر وثا دیبا  یاختصهاصه رهیدسهتورالعمل فوق، ذخ طبق
  100به اندازه   دیمحاسهبه شهود و با  دیآن نبا قهیآن گذشهته باشهد ارزش وث  دیسهررسه  خیسهال از تار 5از  شیکه ب  یمشهکوک الوصهول

 .گرفته شود یاختصاص رهیمطالبات آن ذخدرصد 

 .گرددیم افتیدر لاتیفقط بابت اصل تسه رهیحذف گردد و ذخ دیبا لاتیسود و وجه التزام تسه ریذخا  نییتع یبرا

 1395ها از سال بانکتراز عملیاتی 
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 هاهای دارایی در ترازنامه بانکآیتم

گذاری در سههههام و سهههایر اوراق بهادار، های معمولی مانند موجودی نقد، سهههرمایهها به جز آیتمدر قسهههمت دارایی، ترازنامه بانک
 باشد:شرح زیر میهای دیگری وجود دارد که به ها، آیتمهای ثابت مشهود و نامشهود و سایر داراییدارایی

 موارد  درآمد عملیاتی 
ها و سایر موسسات مطالبات از بانک 

 اعتباری 
)سپرده محدود شده   یبانکها و موسسات اعتبار  ریاست و مطالبات از سا یکه عمدتا ارز  یشامل مطالبات از بانک مرکز 

 .باشدیمطالبات( م ریو سا
 باشد.می  دولت نیتضم ایبه تعهد  ییاعطا لاتیشامل تسه مطالبات از دولت

تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص 
 دولتی 

ها به بانک بابت اوراق  شرکت نی ا  یبده ایو  یدولت یهابه شرکت یبه ارز، مشارکت مدن ییاعطا لاتیشامل تسه
 باشد.می  مشارکت

تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص 
 غیر دولتی 

 باشد.مجموع اصل و فرع تسهیلات اعطایی به اشخاص غیر دولتی از طریق تمام عقود می این آیتم شامل 

 های فرعیمطالبات از شرکت
فروش  ها،ییگذارهیو سرما هاییمختلف مانند فروش دارا  یهاو وابسته از محل یفرع یهامطالبات بانک از شرکت

 .باشدی خدمات، سود سهام و ... م

 های فرعیسایر حساب
  افتهی قیو وابسته، مطالبات از کارکنان، سود تحق یفرع یهاسود شرکت  یبه استثنا یافتنیشامل مانده سود سهام در

 .باشدیاوراق مشارکت و ... م

 میلیون ریال( -)ارقام  –ها )ریالی( های مهم دارایی در بانکبرخی از آیتم

 نماد
مطالبات از بانکها و  

سایر موسسات 
 اعتباری 

 مطالبات از دولت
تسهیلات اعطایی و 
مطالبات از اشخاص  

 دولتی 

تسهیلات اعطایی و 
مطالبات از اشخاص غیر  

 دولتی 

های مطالبات از شرکت
 فرعی و وابسته

های سابسایر ح
 دریافتنی 

 جمع دارایی

 2,111,238,802 21,038,750 3,196,816 2,071,939,178 0 0 15,064,058 وپاسار 
 7,131,834,860 87,285,646 82,244,952 2,955,537,907 2,958,305,424 153,815,725 894,645,206 وبملت
 3,317,018,359 213,215,134 59,535,933 1,925,149,848 2,243 560,687,076 558,428,125 وتجارت
 4,109,155,763 153,616,837 127,054,082 2,969,822,112 14,861,290 481,753,966 362,047,476 وبصادر
 1,903,107,561 141,897,351 41,559,517 1,414,215,052 42,684,886 967,268 261,783,487 وپارس 
 309,405,973 7,024,001 26,335 273,858,942 0 0 28,496,695 وخاور 
 1,448,945,728 120,076,502 14,295,558 1,305,644,399 0 136,785 8,792,484 ونوین
 645,029,486 39,127,356 15,328,581 554,683,887 0 0 35,889,662 سامان

 ها )درصدی(های مهم دارایی در بانکبرخی از آیتم

 نماد
ها و سایر  مطالبات از بانک 

 موسسات اعتباری 
 مطالبات از دولت

تسهیلات اعطایی و مطالبات از 
 اشخاص دولتی 

 تسهیلات اعطایی و مطالبات 
 از اشخاص غیر دولتی 

های مطالبات از شرکت
 فرعی و وابسته

های سایر حساب
 دریافتنی 

 %1 %0 %98 %0 %0 %1 وپاسار 
 %1 %1 %41 %41 %2 %13 وبملت
 %6 %2 %58 %0 %17 %17 وتجارت
 %4 %3 %72 %0 %12 %9 وبصادر
 %7 %2 %74 %2 %0 %14 وپارس 
 %2 %0 %89 %0 %0 %9 وخاور 
 %8 %1 %90 %0 %0 %1 ونوین
 %6 %2 %86 %0 %0 %6 سامان
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 هاگذاری بانکسرمایه

 گذاری خارجی در تعدادی بانک خارجی دارد(:صادرات که سرمایهاند )به جز بانک گذاری کردهحوزه سرمایه 3بانکها به طور کلی در 

های بورسی و فرابورسی، جاری المعامله، سهام شرکتمنظور از سهام سریع :المعامله در بازارگذاری در سرهام سرریعسررمایه .1
 باشد.و غیر جاری می

گذاری  ها روی آن سهرمایهباشهد که بانکهای خارج بورس میمنظور از سهایر سههام، شهرکت  :گذاری در سرایر سرهامسررمایه .2
 اند.کرده

 باشد.گذاری در اوراق مرابحه، مشارکت و ... میسرمایهمنظور : گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابتسرمایه .3

اند. )ارقام به میلیون ریال ها به تفکیک مشهخص شهدهگذاری بانکبهای تمام شهده )ریالی / درصهدی( پرتفوی سهرمایهدر جدول زیر 
 باشد(می

 

 

 

 سامان ونوین وخاور وپارس وبصادر وتجارت وبملت وپاسار نماد 
گذاری در سهام  سرمایه
 المعامله در بازار سریع

9% 26% 52% 52% 1% 2% 11% 59% 

 %13 %30 %2 %80 %13 %17 %8 %40 گذاری در سایر سهام سرمایه
گذاری در اوراق بهادار با سرمایه

 درآمد ثابت
52% 65% 31% 33% 20% 96% 59% 28% 

 %0 %0 %0 %0 %1 %0 %0 %0 سهام و مشارکت خارجی 
 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 مجموع 

 

 

 

 

 سامان ونوین وخاور وپارس وبصادر وتجارت وبملت وپاسار نماد 
سهام  گذاری در سرمایه
 المعامله در بازار سریع

4,388,202 90,100,000 299,243,395 223,797,680 1,354,739 1,043,141 5,387,249 31,970,946 

 7,005,550 14,536,385 1,166,629 138,304,228 57,145,335 99,399,158 28,290,745 20,395,001 گذاری در سایر سهام سرمایه
بهادار با گذاری در اوراق سرمایه

 درآمد ثابت
26,337,259 221,677,157 177,983,215 143,389,500 34,061,601 56,767,730 28,453,359 14,799,919 

 0 0 0 0 6,308,338 0 0 0 سهام و مشارکت خارجی 
 53,776,415 48,376,993 58,977,500 173,720,568 430,640,853 576,625,768 340,067,902 51,120,462 مجموع 
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 ها پرتفوی بورسی بانک

 باشد(میپردازیم )پرتفوی تلفیقی با پرتفوی زیر متفاوت لازم به ذکر است در ادامه فقط به بررسی پرتفوی بورسی شرکت اصلی می
 ها محاسبه گردیده است.تقسیم سود احتمالی بر اساس آخرین مجامع شرکت

اند، مطابق با گزارش مجمع )در کدال(، اگر مجمع آن برگزار های که اقدام به برگزاری مجمع نمودهبرای شهههرکت  1400سهههود سهههال  
 باشد.می 13۹۹صد بیشتر از سود منتهی به سال در  30نشده باشد بر اساس گزارش اجماع تحلیلگران بازار و در غیر این صورت 

 میلیون ریال( -)ارقام های بورسی گذاری بانک پاسارگاد در سهام شرکتسرمایه

 سهم  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 0   6,020,157 280,341 127,343 جاری  آکنتور
 755 %10 1,157 6,522,000 1,334,532 6,522 بلند مدت  1انرژی 

 365 %20 2,609 700,000 25,592 10 بلند مدت  فرابورس 
 336,190 %30 503 2,227,901,215 39,946,269 4,254,327 بلند مدت  رمپنا 

 337,310 - - - 41,586,734 4,388,202 مجموع

 باشد.()ارقام به میلیون ریال میهای بورسی گذاری بانک ملت در سهام شرکتسرمایه

 سهم  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 222,560 %50 1,669 266,666,666 2,093,333 100,000 جاری  بیمه ما 
 273,911 %14 995 1,966,341,981 20,448,917 18,761,494 جاری  شتران 
 471,264 %75 2,426 259,007,529 9,925,169 7,150,110 جاری  شبریز 
 967,410 %61 874 1,814,551,282 22,573,019 22,517,217 جاری  شپنا 
 4,470,708 %82 1,548 3,522,017,752 21,026,446 18,915,416 جاری  شبندر 
 334,670 %45 1,600 464,819,778 4,553,094 6,532,617 جاری  ونیکی 
 33,812 %26 225 577,988,522 1,322,438 1,739,022 جاری  بترانس 
 104,200 %13 1,517 528,335,508 1,366,804 916,662 جاری  البرز 
 60,608 %89 900 75,665,836 292,978 292,382 جاری  اتکام 
 0 %0 0 5,072,825,205 9,202,105 12,073,324 جاری  خودرو
 0 %0 0 198,100,102 594,498 1,101,756 جاری  تپکو 

 6,939,145 - - - 93,398,801 90,100,000 مجموع
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 میلیون ریال( -)ارقام های بورسی گذاری بانک تجارت در سهام شرکتسرمایه

 تعداد سهام  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 17,037 %72 1,665 14,211,952 253,683 56,363 جاری  سهرمز 
 6,224,218 %31 2,752 7,295,829,996 73,687,883 4,426,740 جاری  فولاد 
 29,323 %92 1,190 26,783,941 266,232 238,857 جاری  همراه

 31 %63 21,359 2,293 355 22 جاری  شپدیس 
 1,312 %30 1,906 2,294,149 47,351 2,294 جاری  دسینا 
 4,723 %44 1,110 9,668,508 253,122 32,040 جاری  وبشهر 

 12,603 %50 352 71,544,335 141,801 106,673 بلند مدت  لیزینگ ایران 
 755 %10 1,157 6,522,000 444,670 6,522 بلند مدت  3انرژی 
 362,167 %66 682 804,601,787 4,642,552 1,516,341 بلند مدت  رتاپ 
 7,908 %10 180 439,317,337 3,180,658 2,591,815 بلند مدت  رکیش
 21,622 %20 1,395 77,505,040 1,474,146 285,409 بلند مدت  سیمرغ
 5,284,332 %45 1,600 7,339,349,394 74,787,970 129,574,306 بلند مدت  ونیکی 
 497,551 %14 995 3,571,795,884 37,146,677 34,357,055 بلند مدت  شتران 
 856,080 %75 2,426 470,502,649 18,029,662 13,174,920 بلند مدت  شبریز 
 1,757,358 %61 874 3,296,240,865 41,005,236 41,112,621 بلند مدت  شپنا 
 8,161,491 %82 1,548 6,429,611,378 38,384,780 34,033,874 بلند مدت  شبندر 
 61,700 %26 225 1,054,706,133 2,413,168 3,181,648 بلند مدت  بترانس 
 95,517 %13 1,517 484,307,548 1,252,904 1,684,135 بلند مدت  البرز 
 86,670 %89 900 108,202,147 418,958 537,044 بلند مدت  اتکام 
 0 %0 0 9,300,179,544 16,870,526 22,139,227 بلند مدت  خودرو
 0 %0 0 359,860,655 1,079,941 2,003,218 بلند مدت  تپکو 
 42,957 %10 107 4,029,722,546 9,010,460 8,172,277 بلند مدت  بجهرم 

 23,525,354 - - - 324,792,735 299,233,401 مجموع

 باشد.به این بانک میبخش قابل توجهی از نمادهای فوق رد دین دولت 
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 میلیون ریال( -)ارقام های بورسی گذاری بانک صادرات در سهام شرکتسرمایه

 سهم  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 2,052,159 %86 1,524 1,566,180,000 13,141,816 1,501,458 جاری  وسپهر 
 28,282 %86 2,239 14,687,693 202,690 65,801 بلند مدت  وغدیر 
 1,938,016 %61 874 3,635,097,999 46,839,608 44,861,892 بلند مدت  شپنا 

 27,266,030 %86 1,524 20,809,061,834 174,598,417 19,947,950 بلند مدت  وسپهر 
 548,700 %14 995 3,938,980,376 40,965,396 37,310,357 بلند مدت  شتران 
 944,085 %75 2,426 518,870,833 19,883,130 14,522,773 بلند مدت  شبریز 
 9,210,479 %82 1,548 7,256,002,557 43,318,225 38,072,768 بلند مدت  شبندر 
 644,483 %45 1,600 895,115,841 9,121,230 13,074,660 بلند مدت  ونیکی 
 0 %0 0 396,854,724 1,190,961 2,209,329 بلند مدت  تپکو 

 67,682 %26 225 1,156,950,004 2,647,102 3,465,530 بلند مدت  بترانس 
 104,200 %13 1,517 528,335,508 1,366,804 1,835,667 بلند مدت  البرز 
 94,549 %89 900 118,038,706 457,046 584,764 بلند مدت  اتکام 
 0 %0 0 10,145,650,411 18,404,210 24,149,048 بلند مدت  خودرو
 0 %0 0 214,724,248 4,513,289 10,555,325 بلند مدت  گشان 

 42,898,667 - - - 376,649,924 212,157,322 مجموع

 )اجباری( بوده است.بانک ملت، تجارت و صادرات، بابت رد دین دولت به بانکها  3بخش قابل توجهی از نمادهای اشاره شده در 

 میلیون ریال( -)ارقام های بورسی گذاری بانک پارسیان در سهام شرکتسرمایه

 سهم  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 1,194 %36 1,264 2,624,851 42,076 40,948 جاری  فخوز
 3,194 %9 1,303 27,246,676 452,840 328,404 جاری  آریان

 39 %83 471 100,000 1,090 920 بلند مدت  پارسیان 
 49,616 %66 682 110,227,848 636,015 927,196 بلند مدت  رتاپ 

 713 %96 825 900,000 8,001 2,160 بلند مدت  لوتوس 
 5 %10 515 91,652 223 43 بلند مدت  خگستر 
 810 %50 559 2,898,948 41,954 55,068 بلند مدت  تاپکیش 
 2 %20 2,609 4,000 146 0 بلند مدت  فرابورس 

 55,573 - - - 1,182,345 1,354,739 مجموع
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 های بورسیگذاری بانک خاورمیانه در سهام شرکتسرمایه

ی  جار   یگذار هیسههرماگذاری در سهههام و نگهداری ارز ندارد. های کلان خود، تمایلی به سههرمایهبانک خاورمیانه مطابق با سههیاسههت
 181/۷۹6۷4اسهت که طبق نامه شهماره    دیمف  یدر صهندوق بازارگردان  یگذار هیالمعامله مربوط به سهرماعیبانک در سههام سهر فعلی

 .است رفتهیاز حقوق سهامداران صورت پذ انتیو ص هیشرکت بورس اوراق بهادار به منظور حفظ ثبات سرما 2۹/06/13۹۹مورخ 

 میلیون ریال( -)ارقام های بورسی نوین در سهام شرکتگذاری بانک اقتصادسرمایه

 تعداد سهام  بازار ارزش  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 0 %0 0 54,700,000 54,700 62,768 جاری  وکوثر 
 0 %0 0 837,408 38,996 38,870 جاری  آکنتور
 17,127 %16 1,240 86,324,905 4,053,818 3,706,569 جاری  وساخت 
 356 %10 1,157 3,076,425 1,183,778 4,019 جاری  1انرژی  
 1,736 %14 1,424 8,712,497 369,210 348 جاری  نکالا 

 0 %0 0 4,852,234 749,824 43,535 جاری  آساس 
 405,711 %62 1,124 582,181,484 4,534,158 1,530,988 بلند مدت  سنوین 

 424,930 - - - 10,984,484 5,387,097 مجموع

 

 میلیون ریال( -)ارقام های بورسی گذاری بانک سامان در سهام شرکتسرمایه

 سهم  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 34,425 %18 765 249,999,999 1,437,240 186,538 جاری  وخاور
 2,974 %22 1,300 10,400,000 171,828 166,669 جاری  فملی 

 4,000 %35 1,867 6,122,020 60,506 52,849 جاری  ومعادن 
 10,783 %86 2,239 5,600,000 76,599 83,867 جاری  وغدیر 

 6,879 %63 21,359 511,244 78,426 54,785 جاری  شپدیس 
 2,002 %36 1,264 4,400,000 69,712 69,712 جاری  فخوز
 14,674 %31 2,752 17,200,000 172,191 173,070 جاری  فولاد 

 99 %10 330 3,000,000 10,889 11,901 جاری  وبملت 
 0 %0 0 3,658,726 10,652 13,493 جاری  ونوین 
 0 %0 0 - 267,673 430,468 جاری  سایر 

 912 %23 2,130 1,860,679 34,553 125,753 بلند مدت  تپمپی 
 27,397 %43 922 69,104,085 369,195 369,195 بلند مدت  کهمدا 
 10,315 %14 4,057 18,159,550 176,127 176,127 بلند مدت  بورس 
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 سهم  ارزش بازار  بهای تمام شده  نوع دارایی  نماد 
سود احتمالی  

1400 
تقسیم سود  

 احتمالی 
 سود بانک 

 1,585 %10 1,157 13,698,000 4,566 4,566 بلند مدت  3انرژی 
 781,879 %41 738 2,584,040,065 26,675,837 14,692,541 بلند مدت  سپ

 0 %0 0 309,535 575 575 بلند مدت  پلاست 
 74,924 %20 3,355 111,650,000 7,975 7,975 بلند مدت  سپرده
 304,901 %23 5,546 239,037,945 2,346,401 1,407,449 بلند مدت  بساما 

 1,277,749 - - - 31,970,946 18,027,533 مجموع

 

 هاهای بورسی بانکگذاریخلاصه وضعیت سود سرمایه

 نماد 
سود دریافتی زیر  

 های بورسیمجموعه 
سود دریافتی به ازای 

 هر سهم 
 قیمت سهم 

نسبت سود دریافتی  
 به قیمت 

 %0 8,940 3 337,310 وپاسار
 %1 3,681 34 6,939,145 وبملت
 %5 2,206 105 23,525,354 وتجارت
 %11 2,196 245 42,898,667 وبصادر
 %0 2,241 0 55,573 وپارس
 %0 6,010 0 0 وخاور
 %0 4,019 14 424,930 ونوین
 %1 2,994 37 1,277,749 سامان

 

 های صنعت بانکریسک

 باشند:ریسک زیر می 4ها به صورت کلی در معرض بانک

تعهدات    یفایا ای  لاتیدر بازپرداخت اصهل و سهود تسهه یاعتبار   انیمشهتر  ل یتما  ای ییهرگونه عدم تواناریسرک اعتباری:   .1
 .و کاهش درآمد بانک گردد نهیهز  ل یکه منجر به تحم  یبه نحو

. معمولا به علت نداشهههتن شهههودیم یبانک در انجام تعهدات کوتاه مدت خود ناشههه  ییاز عدم توانا:  ینگینقد سرررکیر .2
انجهام    یدر زمهان کم برا  ههاییدارا  ریبهانهک در نقهد کردن سهههها  ییبهالا و عهدم توانها  یبها درجهه نقهدشههههونهدگ  یکهاف  یههاییدارا

 .شودیم دیتعهدات کوتاه مدت تشد
 :از سه محل بازار:  سکیر .3

  یو فرابورس یبورس یهامدت بانک در سهام شرکتکوتاه یهایگذار هیارزش سرما ریی. تغ1 
  لاتیها و تسهنرخ سود سپرده رییتغ .2
 ها ارز متیق ریی. تغ3
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  نیا حیعدم انجام صهح  ایبانک و  یداخل  یندهایناکامل فرآ  فیاز تعر  یناشه یاحتمال  یهاانیزشهامل  :  یاتیعمل سرکیر .4
 باشد.می یعمد ریغ ایو  یبه طور عمد  ندهایفرآ

کنند که به شهرح زیر میهای اعتباری و عملیاتی از نسهبت کفایت سهرمایه اسهتفاده گیری ریسهکمعمولا برای پایش و اندازه
 اند(میلیون ریال درج گردیدهباشد. )ارقام به می

1سرمایه لایه  نماد  سرمایه نظارتی  
ها و تعهدات  دارایی

موزون به ریسک  
 اعتباری 

ها و تعهدات  دارایی
 موزون به ریسک بازار 

ها و  دارایی
تعهدات موزون به  

 ریسک عملیاتی 

ها و جمع دارایی
تعهدات موزون شده  

 بر حسب ریسک 

نسبت سرمایه  
لایه یک به  

موزن   دارایی  

نسبت 
کفایت 
 سرمایه

 %9.7 %9.08 2,409,496,880 172,359,248 252,034,914 1,985,102,718 233,782,614 218,671,648 وپاسار

 %7.5 %5.12 6,350,907,252 775,922,647 1,251,629,954 4,323,354,651 478,045,549 325,092,141 وبملت

 %5.7- %5.66- 3,222,775,490 347,415,863 124,130,297 2,751,229,330 182,311,768- 182,311,768- وتجارت 

 %0.1- %0.12- 4,541,160,986 80,301,414 415,066,816 4,045,792,756 5,533,361- 5,533,361- وبصادر

 %7.8- %7.77- 1,945,575,948 12,616,022 82,243,100 1,850,716,826 151,177,429- 151,177,429- وپارس 

 %12.2 %11.38 349,250,937 28,076,342 64,669,142 256,505,453 42,577,719 39,741,745 وخاور

 %3.4 %1.71 999,899,338 43,120,445 43,763,523 913,015,370 34,118,794 17,079,357 ونوین 

 %2.1 %2.10 793,916,963 32,084,461 29,323,553 732,508,949 16,636,277 16,636,277 سامان 

 
ها، مطابق با های اعتباری، بازار و عملیاتی بانکها و تعهدات موزون به ریسککلیه محاسبات مرتبط با سرمایه نظارتی و دارایی 

که این بخشنامه بر اساس استاندارد حسابداری   بانک مرکزی انجام شده است  ،  1۷/12/13۹8مورخ    431353/ ۹8بخشنامه شماره  
 . تدوین شده است 2بال 

درصد و   8معادل    دی( با یبانک  ریغ  یموسسه اعتبار   ای)بانک    یموسسه اعتبار   هیسرما  تیبخشنامه، حداقل نسبت کفا  نیطبق ا
 درصد باشد. 4.5حداقل  1 هیلا هینسبت سرما

 تاکنون 1396ها از سال روند نسبت کفایت سرمایه بانک

 

-10.0%
-8.0%
-6.0%
-4.0%
-2.0%
0.0%
2.0%
4.0%
6.0%
8.0%
10.0%
12.0%
14.0%

وپاسار وبملت وتجارت وبصادر وپارس وخاور ونوین سامان

1396/12/29 1397/06/31 1397/12/29 1398/06/31 1398/12/29 1399/06/31 1399/12/29 1400/06/31



 

 

42 

 سایر نکات صنعت

 اکچوئری صندوق بازنشستگی

باشهند و حقوق بازنشهسهتگی، وظیفه و از ها میکارکنان بانک تحت پوشهش صهندوق بازنشهسهتگی، وظیفه و از کار افتادگی بانک
تامین کسهری صهندوق اسهاسهنامه صهندوق مذکور،    34شهود، طبق ماده کار افتادگی کارکنان از طریق صهندوق مذکور پرداخت می

ری در مقاطع سهالانه )یا  ئزنشهسهتگی کارکنان که بر اسهاس اکچوهاسهت. بر این اسهاس تعهدات از بابت مزایای بابه عهده بانک
 شهههود، تعیین و ذخیره لازم در در صهههورت تغییرات با اهمیت در مفروضهههات اکچوئری در زمان انجام تغییر( محاسهههبه می

ای از بابت  گردد و همچنین برای کارکنان بانک که تحت پوشهش صهندوق تامین اجتماعی هسهتند ذخیرهها منظور میحسهاب
 ها لحاظ نشده است. تعهدات مزایای بازنشستگی در حساب

 باشند.های ملت، تجارت و صادرات عضو این صندوق میدر بین نمادهای بررسی شده در این گزارش بانک

 میلیون ریال( -)ارقام  –ها دولتی بانکتسهیلات غیر  خالص مانده

مانده 
 مطالبات 

 مشکوک الوصول  معوق  سر رسید گذشته  جاری 
مشکوک و الوصول  

 سال  5بیش از 
 غیر جاری 

 174,264,836 75,192,087 47,972,759 448,481 50,651,509 2,022,563,714 وپاسار 
 459,910,460 274,759,380 163,268,103 7,277,921 14,605,056 2,865,179,897 وبملت 
 159,416,924 43,011,487 80,176,757 28,199,347 8,029,333 1,904,546,930 وتجارت 
 224,801,667 142,843,464 61,591,106 7,698,955 12,668,142 2,483,440,146 وبصادر
 534,848,403 - 66,587,024 1,263,041 466,998,338 927,092,506 وپارس 
 6,350,783 1,124,897 1,433,403 889,058 2,903,425 272,838,045 وخاور
 115,517,188 - 110,396,204 3,016,951 2,104,033 1,243,699,032 ونوین 
 27,320,507 - 26,967,449 216,692 136,366 543,375,897 سامان 

 میلیون ریال( -)ارقام دولتی با اعمال ضریب ارزش وثایق تسهیلات غیر 

مانده 
 مطالبات 

سر رسید  
 گذشته 

 مشکوک الوصول  معوق 
مشکوک و الوصول  

 سال  5بیش از 
 غیر جاری 

نسبت وثایق تسهیلات غیر  
 جاری به آن تسهیلات 

 %5.6 9,790,271 6,059,026 2,831,528 134,084 765,633 وپاسار 
 %2.8 12,948,572 4,043,661 2,886,352 0 6,018,559 وبملت 
 %11.7 18,729,867 7,029,611 5,896,031 2,283,862 3,520,363 وتجارت 
 %49.1 110,397,655 73,520,890 28,622,442 4,156,549 4,097,774 وبصادر
 %8.7 46,443,710 - 11,734,765 772,519 33,936,426 وپارس 
 %83.9 5,328,099 239,632 1,329,924 883,930 2,874,613 وخاور
 %38.8 44,853,694 - 41,276,645 2,634,777 942,272 ونوین 
 - سامان 
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 میلیون ریال( -)ارقام ها مجموع وثایق بانک

 سامان  ونوین  وخاور وپارس  وبصادر وتجارت  وبملت وپاسار نوع وثیقه 
 32,200 0 0 0 47,333,462 66,178,111 0 0 نقد

اوراق مشارکت /  
 صکوک

29,883 16,291,899 36,183,165 7,976 28,544,178 493,430 16,479 0 

اوراق سهام سریع  
 المعامله

323,702,328 25,576,402 0 4,792,202 0 76,886,320 377,803,765 110,282,646 

اوراق سهام غیر  
 بورسی 

0 0 0 0 0 0 3,646,841 0 

 129,893,047 210,668,276 14,705,064 59,955,531 95,873,998 70,622,476 161,422,378 189,665,572 سپرده 
 429,205,306 131,132,509 83,680,640 38,950,000 286,093,647 176,482,643 542,142,112 531,437,474 املاک و مستغلات 

 866,951,197 3,962,750,774 1,019,016,020 141,615,931 671,064,693 1,072,529,828 661,341,306 5,879,765,447 چک و سفته 
  / کارخانه و تجهیزات

 آلات ماشین
37,632,185 30,516,221 94,255,062 2,068,043 51,105,677 6,582,290 4,771,731 3,615,575 

 78,574,806 2,449,484,544 237,256,956 1,185,104,499 1,573,343,587 643,976,655 2,193,462,541 2,807,799,442 الاجرا قرارداد لازم
 7,850 45,393,132 0 0 0 489,751 40,747,312 326,161,914 ضمانتنامه

 265,803,557 229,745 0 0 298,482,038 0 0 0 سایر 
 1,884,366,184 7,185,897,796 1,438,620,720 1,505,275,816 2,979,059,646 2,160,717,691 3,671,500,171 10,096,194,245 جمع وثایق مشتریان 

 

 سامان  ونوین  وخاور وپارس  وبصادر وتجارت  وبملت وپاسار نوع وثیقه 
 %0 %0 %0 %0 %2 %3 %0 %0 نقد

 %0 %0 %0 %2 %0 %2 %0 %0 اوراق مشارکت / صکوک
اوراق سهام سریع  

 المعامله
3% 1% 0% 0% 0% 5% 5% 6% 

 %0 %0 %0 %0 %0 %0 %0 %0 اوراق سهام غیر بورسی 
 %7 %3 %1 %4 %3 %3 %4 %2 سپرده 

 %23 %2 %6 %3 %10 %8 %15 %5 املاک و مستغلات 
 %46 %55 %71 %9 %23 %50 %18 %58 چک و سفته 
کارخانه و 

 تجهیزات/ماشین آلات 
0% 1% 4% 0% 3% 0% 0% 0% 

 %4 %34 %16 %79 %53 %30 %60 %28 قرارداد لازم الاجرا 
 %0 %1 %0 %0 %0 %0 %1 %3 ضمانتنامه

 %14 %0 %0 %0 %10 %0 %0 %0 سایر 
 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 جمع وثایق مشتریان 
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 درصد تقسیم سود  p/e ttm درجه اهرمی  کفایت سرمایهنسبت  p/b بتا ن( ا ارزش بازار )میلیارد توم  سال مالی نماد
 %10 9.8 %7.97 %9.7 4.5 0.81 116,495 اسفند ماه  وپاسار
 %10 9.0 %5.89 %7.5 1.4 0.80 76,585 اسفند ماه  وبملت
 %0 5.0 %5.84 %5.7- 1.7 1.47 47,495 اسفند ماه  وتجارت 
 %2 5.4 %3.55 %0.1- 1.9 1.42 37,491 اسفند ماه  وبصادر
 %0 -5.۹ %2.73 %7.8- 5.4 1.40 36,615 اسفند ماه  وپارس 
 %18 8.4 %9.74 %12.2 3.3 0.64 15,025 اسفند ماه  وخاور
 %0 6.9 %2.80 %3.4 2.25 0.86 12,645 اسفند ماه  ونوین 
 %9 8.8 %3.00 %2.1 1.8 0.78 10,038 اسفند ماه  سامان 

 

 نماد 
نسبت خالص تسهیلات  

 کل غیر جاری به 
 هزینه کارکنان  تعداد پرسنل  هزینه اکچوئری 

میانگین هزینه هر  
 پرسنل 

 تعداد شعب 

 340 16,156,887 7,352,030 3,792 - %7.9 وپاسار 
 1,404 17,234,379 54,608,853 26,405 35,867,255 %13.8 وبملت 
 1,364 23,999,985 44,925,091 15,599 10,500,000 %7.7 وتجارت 
 2,023 20,430,373 57,039,968 23,266 - %8.3 وبصادر
 351 14,485,823 7,570,291 4,355 - %36.6 وپارس 
 17 21,412,214 1,495,429 582 - %2.3 وخاور
 233 14,714,300 5,881,600 3,331 - %8.5 ونوین 
 136 14,661,409 4,347,401 2,471 - %4.8 سامان 

 اردیبهشت ماه( 31)بر اساس دیتای  هااطلاعات بانکسود تسعیر ارز مطابق آخرین افشاء 

 ارز دارایی ارزی اظهار شده نماد 
 سود تسعیر ارز  
 )میلیارد ریال( 

سود تسعیر ارز به ازای هر  
 سهم )ریال( 

 قیمت سهم 
 نسبت سود تسعیر 

 به قیمت  
 %2.6 8,950 230 30,135 دلار 735,000,000 وپاسار 
 %17.5 3,950 639 132,300 یورو 4,410,000,000 وبملت 
 %6.1 2,250 128 28,700 دلار 700,000,000 وتجارت 
 %2.3 2,200 49 8,520 یورو 284,000,000 وبصادر
 %4.0 2,100 90 14,022 دلار 342,000,000 وپارس 
 %1.4 6,000 86 2,160 یورو 72,000,000 وخاور
 %3.7 4,040 151 4,590 یورو 153,000,000 ونوین 
 %2.3 3,500 69 2,378 دلار 58,000,000 سامان 
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P/E-ttm  صنعت 
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 روزانه تایم فریم  –تحلیل تکنیکال شاخص گروه بانکداری 

درصدی و پیشروی تا خط روند نزولی بلندمدتی، همزمان با قرار گرفتن   35تحلیل شاخص گروه بانکداری، پس از رشد خوب  در  
 گیری روند اصلاحی در قالب یک الگوی استراحتی به شکل پرچم و یا مثلث هستیم. اندیکاتورها در ناحیه اشباع خرید، شاهد شکل 

رود پس از نکته بااهمیت اینکه در اصلاح شکل گرفته بر خلاف دفعات گذشته خبری از ریزش جدی نیست. از این رو انتظار می
از   6.۹00تا تا سطوح  زمانی )نهای  –تکمیل اصلاح قیمتی   افزایش مجدد تقاضا و خیز شاخص مذکور برای گذر  واحدی( شاهد 

 واحدی باشیم.   ۷.300مقاومت 

 –   8.200مدتی و سیگنال برای ادامه رشد شاخص مذکور تا اهداف به ترتیب  تحقق این رویداد به منزله اتمام روند نزولی میان
در حال رسیدن به ناحیه اشباع فروش است.    Stochasticواحد خواهد بود. و نکته آخر اینکه اندیکاتور    ۹.۷60و در نهایت    ۹.300

 ام اصلاح قیمتی برای صنعت بانکداری را متصور بود.  توان به مرور اتم بنابراین می
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 بررسی وضعیت بنیادی شرکت آلومینیوم ایران 

 

 معرفی

جاده اراک تهران با مشهارکت سهه کشهور ایران پاکسهتان و آمریکا به  5در کیلومتر   1346در سهال )ایرالکو(  شهرکت آلومینیوم ایران 
از دو خط    13۷0برداری قرار گرفت و در سال هزار تن در سال مورد بهره  45تولید به ظرفیت  با دو خط    1351تصویب رسید. در سال 

هزار تنی با    110کلنگ احداث یک واحد   1381هزار تن رسهههید. در سهههال  112.5به پنج خط تولید افزایش یافت و ظرفیت تولید به 
ی در جوار کارخانه فعلی به زمین زده شهههد و فاز اول آن  کیلو آمپر و با رعایت اسهههتانداردهای زیسهههت محیط  200تکنولوژی جدید  

 .برداری و ظرفیت کامل رسیدبه بهره 138۷و سه تا پایان سال  و فازهای دو 1386اواسط سال 

آلومینیوم بعد از اکسهیژن و سهیلیسهیم، سهومین عنصهر فراوان در پوسهته زمین اسهت که عمدتا در سهنگ معدن بوکسهیت یافت 
زدگی، عایق گرما و الکتریسهیته بودن، سهازگاری با محیط زیسهت پذیری، مقاومت در برابر زنگسهبکی و انعطاف  هایشهود. ویژگیمی

 و قابلیت تبدیل به مواد متنوع، آن را به یک فلز استراتژیک تبدیل کرده است.

ایران چندان زیاد نیسهتند و شهود. ذخایر بوکسهیت آلومینا ماده اصهلی تولید آلومینیوم اسهت که در سهنگ معدن بوکسهیت یافت می
 رسد ذخایر قابل توجهی در ایران اکتشاف شود.شناسی ایران، به نظر نمیبا در نظر گرفتن مسائل زمین

هزار تن اسهت و عمده آلومینای مورد نیاز کشهور از   240کننده پودر آلومینا، شهرکت آلومینای جاجرم با ظرفیت  در ایران، تنها تولید
یکی از نقاط ضهعف شهرکت، نداشهتن نیروگاه و نزدیک نبودن به دریا اسهت.    گردد.لیا، هند و ویتنام وارد میطریق کشهورهای اسهترا

 گردد.های حمل مینزدیک نبودن به دریا منجر به افزایش هزینه

 محصولات تولیدی شرکت

های آلیاژی طبق ها اغلب در صهنایع اکسهتروژن کاربرد دارند و بر اسهاس سهفارش مشهتریان در انواع گروهشهمش بیلت: این شهمش
 شوند.و در قطرهای مختلف تولید می AAالمللی استاندارد بین

و بیشتر جهت مصرف   دشوو خالص تولید می ECکننده بصورت آلیاژ حصهول بر حسهب نیاز کارخانجات مصهرفشهمش تی بار: این م
 د.گیر و ... مورد استفاده قرار می ها، وسایل خانگیهای الکتریکی، کابل کنندهدر تولید هدایت

 گیرند.شمش اسلب یا تختال: این نوع شمش در صنایع نورد و تولید انواع ورق، تسمه و ... مورد استفاده قرار می
د.  شوسازی و موارد دیگر استفاده مید و در آلیاژسازی و قطعهشوید میها اغلب بصورت خالص تولشهمش هزار پوندی: این شمش

تر در باشهد و بیشهدرصهد آلومینیوم خالص می  ۹۹.85درصهد و در کارخانه جدید    ۹۹.۷درجه خلوص شهمش تولیدی در کارخانه قدیم 
 د.صنایع ذوب مجدد کاربرد دار 
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گری مورد اژی و در صههنایع خودروسههازی و تولید قطعات ریختهها بیشههتر به صههورت آلومینیوم آلیپوندی: این شههمش 50شههمش 
 گیرند.استفاده قرار می

 سرمایه شرکت

 باشد:آخرین افزایش سرمایه شرکت به شرح زیر می

 محل افزایش سرمایه  درصد افزایش سرمایه  سرمایه جدید  سرمایه قبلی تاریخ افزایش سرمایه
 اندوخته توسعه و تکمیل  3,000% 46,500 1,500 20/12/1371
 مطالبات حال شده و آورده نقدی 255% 165,000 46,500 18/08/1379
 اندوخته توسعه و تکمیل  268% 607,417 165,000 1391/ 12/07
ها و اندوخته طرح توسعهمازاد تجدید ارزیابی دارایی 756% 5,197,831 607,417 16/12/1395  
 سود انباشته  85% 9,629,740 5,197,831 1399/ 23/12

 آخرین ترکیب سهامداران شرکت

 درصد سهامداری  نام شرکت
 %11.86 شرکت صنایع آلوم رول نوین

 %10.82 گذار پردیس شرکت روان
 %5.30 شرکت مدبر تجارت آریا 
 %4.95 شرکت پرتو کالا پردیس 

 %4.29 شخص حقیقی
 %2.40 شخص حقیقی
 %2.26 شرکت امین آر 

 %2.20 گذاری ملی ایرانشرکت سرمایه 
 %6.94 سهام عدالت 
 %48.98 سهام شناور

 اعضای هیئت مدیره شرکت

 سمت  نام نماینده اشخاص حقوقی  اعضای هیئت مدیره 
 رئیس هیئت مدیره پورالله حاجی ولی گذاری عدالت استان مازندرانشرکت سرمایه 

 نائب رئیس هیئت مدیره  یوسف الهی شکیب  شرکت ویرا سهند تبریز
 عضو هیئت مدیره  سید علی بهشتی  گذاری سهام استان مرکزیشرکت سرمایه 

 عضو هیئت مدیره  محسن محمدی شرکت پرتو کالا پردیس 
 عضو هیئت مدیره  علیرضا زاوشی  شرکت مدبر تجارت آریا 

 مدیر عامل  - احمد مجیدی
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 ارزش بازار دلاری سهم

 
 واحدهای تولید شمش آلومینیوم کشورظرفیت اسمی  

 درصد ظرفیت اسمی  استان  نام واحد
 %22.9 177,500 مرکزی  آلومینیوم ایران )ایرالکو( 

 %14.2 110,000 هرمزگان آلومینیوم المهدی
 %19 147,000 هرمزگان آلومینیوم هرمزال 
 %38.7 300,000 فارس آلومینیوم جنوب 
 %5.2 40,000 شمالیخراسان  آلومینیوم جاجرم

 %100 774,500 مجموع

 برداری کامل نرسیده است.لازم به ذکر است که واحد آلومینیوم جنوب تاکنون به بهره

 مفروضات تحلیل

دلار بهه ازای هر تن    2,700تومهان، نرخ جههانی    30,800تومهان، دلار بهازار آزاد    28,000برای برآورد سههههود شههههرکهت از نرخ دلار نیمهایی  
درصهد اسهتفاده شهده اسهت. میزان تولید شهرکت مطابق  40درصهدی عمومی و انرژی و افزایش حقوق و دسهتمزد   30آلومینیوم، تورم 

 میانگین سالیان گذشته در نظر گرفته شده و فرض شده که کل میزان تولید شرکت در همان سال به فروش برسد.

انبار    یموجود  رسدیبه نظر مشرکت،    1400و موجودی انبار در انتهای پاییز   1400در فصل زمستان   و فروش دیبا توجه به مقدار تول
 هیبا مفروضات فوق و حاش های انبار شدهشمش باشد. در صورت فروش کامل   نهزار ت 34حدود   1400 سال  یشهرکت در انتها نیا
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تومان به سهود هر  ۷0حدود    ها و کسهورات تخمینی،و سهایر هزینه  یبرآورد  اتی(، مالدرصهد 32برآوردی  ) 1400سهود ناخالص سهال 
 که در جدول تحلیل حساسیت و صورت سود و زیان به حساب نیامده است. گرددیسهم اضافه م

 شده تولیدبهای تمام

 
 باشد.مصرفی میهمانطور که در نمودار فوق مشخص است، عمده بهای تمام شده شرکت مربوط به مواد مستقیم 

گردد و مابقی مواد مصهرفی شهرکت  عمده مواد مسهتقیم شهرکت پودر آلومینا اسهت که اکثر آن وارداتی اسهت و از کشهور چین وارد می
 گیرد.های شرکت مورد استفاده قرار میباشد که در کورهمرتبط با خرید یا ساخت آند می
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مواد مستقیم مصرفی دستمزد مستقیم تولید سربار تولید
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(خطوط جدید)آند  پترولیوم کک پودر آلومینا سایر مواد
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 مقدار تولید شرکت )تن(

 
برای اکثر صهنایع بزرگ و پر مصهرف، طبق افشهای اطلاعات شهرکت و نمودار فوق، برق   1400د برق در سهال های متعدبا وجود قطعی

 درصد افت داشته است. 5این واحد تولیدی قطعی شدیدی نداشته و مقدار تولید شرکت حدود 

 مقدار فروش شرکت )تن(
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باشهد. سهال مربوط به شهمش خالص در بازارهای داخلی میهمانطور که در نمودار فوق مشهخص اسهت بخش عمده فروش شهرکت  
های جهانی، تقاضها به اندازه کرد، به دلیل رشهد قیمتگذشهته با وجود اینکه شهرکت مانند سهنوات گذشهته در بورس کالا عرضهه می

 کافی برای محصولات آن وجود نداشت و مقدار فروش شرکت کاهش یافته است.

 نرخ فروش شرکت

 
 کت )میلیون ریال(مبلغ فروش شر 
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همانطور که در نمودار فوق مشهخص اسهت با توجه به رشهد نرخ فروش شهرکت و با توجه به ثبات نسهبی در مقدار تولید و فروش 
ایم. با توجه به تشهابه نرخ فروش محصهولات شهرکت، ترکیب گیر مبلغ فروش شهرکت بودهشهرکت در ادوار گذشهته، شهاهد رشهد چشهم

 تقیمی با ترکیب فروش مقداری دارد.ریالی فروش ارتباط مس

 
 صورت سود و زیان شرکت

 1401 1400 1400زمستان   1400ماهه  ۹ 13۹۹ 13۹8 13۹۷ دوره مالی 
 144,648,767 104,692,906 27,559,098 77,133,808 69,373,546 38,377,998 28,003,445 فروش

 113,912,694- 69,598,688- 18,869,377- 50,729,311- 43,289,469- 29,883,606- 21,612,936- بهای تمام شده کالای فروش رفته 
 30,883,610 35,094,218 8,689,721 26,404,497 26,084,077 8,494,392 6,390,509 سود )زیان( ناخالص

 3,183,585- 2,931,148- 975,160- 1,955,988- 7,023,998- 627,348- 515,513- های عمومی, اداری و تشکیلاتی هزینه
 1,617,422- 933,507- 244,958- 688,549- 2,591,251- 903,149- 584,533- ها(ی عملیاتیخالص سایر درامدها )هزینه

 25,935,067 31,229,563 7,469,603 23,759,960 16,468,828 6,963,895 5,290,463 سود )زیان( عملیاتی 
 718,575- 725,205- 338,277- 386,928- 386,276- 209,921- 169,618- های مالی هزینه

  ها غیرخالص سایر درامدها و هزینه
 عملیاتی 

806,527 -274,365 528,066 1,372,449 
417,092 1,789,541 

177,178 

 25,393,670 32,293,899 7,548,418 24,745,481 16,610,618 6,479,609 5,927,372 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم 
 3,246,313- 3,588,851- 938,301- 2,650,550- 959,904- 1,091,491- 659,190- مالیات 

 22,147,357 28,705,047 6,610,116 22,094,931 15,650,714 5,388,118 5,268,182 سود )زیان( خالص
 2,300 2,981 686 2,294 1,625 1,037 1,014 سود هر سهم پس از کسر مالیات

 9,629,740 9,629,740 9,629,740 9,629,740 9,629,740 5,197,831 5,197,831 سرمایه
 2,300 2,981 686 2,294 1,625 560 547 سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه

در نظر نگرفته اسهت اما   1400مالیاتی برای عملکرد سهال  لازم به ذکر اسهت که شهرکت در گزارش حسهابرسهی نشهده خود، هیر ذخیره
اعلام شهده توسهط شهرکت    EPSبرآوردی با    EPSدر تحلیل فوق برآوردی در این خصهوص انجام شهده و لذا این مورد منشهاف تفاوت 

 است.  
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 شرکت 1401برآوردی سال تحلیل حساسیت سود 

 352,000 330,000 308,000 286,000 264,000 قیمت دلار آزاد 
 320,000 300,000 280,000 260,000 240,000 قیمت دلار نیما

قیمت جهانی 
 آلومینیوم 

2,200 618 943 1,267 1,592 1,916 
2,300 795 1,134 1,474 1,813 2,152 
2,400 972 1,326 1,680 2,034 2,388 
2,500 1,149 1,518 1,887 2,256 2,624 
2,600 1,326 1,710 2,093 2,477 2,860 
2,700 1,503 1,902 2,300 2,698 3,097 
2,800 1,680 2,093 2,506 2,920 3,333 
2,900 1,857 2,285 2,713 3,141 3,569 
3,000 2,034 2,477 2,920 3,362 3,805 
3,100 2,211 2,669 3,126 3,583 4,041 
3,200 2,388 2,860 3,333 3,805 4,277 

نماید و در صهورت افت با  نمایید شهرکت نسهبت به قیمت جهانی آلومینیوم اهرمی عمل میهمانظور که در جدول فوق مشهاهده می
 های جهانی آلومینیوم شاهد افت قابل توجه سود شرکت خواهیم بود.اهمیت در قیمت

 روند حاشیه سود شرکت
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 روند توزیع سود شرکت

 

 را توزیع نماید. 1400درصد سود ساخته شده در سال  40رسد حداکثر های شرکت به نظر میبا توجه به نیاز مالی طرح توسعه

 شرکت P/E TTMروند 

 

 های مالی شرکتنسبت

 1400پاییز   13۹۹ 13۹8 13۹۷ کارایی 
 1.6 1.83 1.49 1.64 ها گردش دارایی

 10.34 7.10 3.96 3.18 های ثابت گردش دارایی
 3.15 3.56 4.89 7.54 گردش موجودی کالا 

 116 102.54 74.61 48.42 دوره گردش موجودی کالا 
 9.4 13.82 14.67 28.29 های دریافتنی گردش حساب

 38.8 26.41 24.88 13.58 دوره وصول مطالبات 
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 1400پاییز   13۹۹ 13۹8 13۹۷ اهرم / ریسک 

 0.5 0.42 0.57 0.61 ها ها به جمع داراییجمع بدهی
 0.98 0.73 1.34 1.56 ها به حقوق صاحبان سهام جمع بدهی

 0.08 0.09 0.14 0.17 نسبت بدهی 
 0.15 0.15 0.33 0.45 نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام 

 0.37 0.36 0.25 0.15 ها نسبت سود انباشته به دارایی
 42.63 42.63 42.63 33.17 پوشش هزینه بهرهنسبت 

 
 1400پاییز   13۹۹ 13۹8 13۹۷ نقدینگی 

 1.83 2.14 1.35 1.09 نسبت جاری 
 1.26 0.92 0.64 0.63 نسبت آنی 
 0.23 0.28 0.09 0.14 نسبت نقد 

 های توسعه شرکتطرح

 :میقد افیکارگاه اح 5خط  یپروژه نوساز 

سههههال   5آن در  2و  1تن بوده اسههههت که خطوط    112.5  تیبا مجموع ظرف ومینیمذاب آلوم دیخط تول  5  یدارا میقد افیاح  کارگاه
آن در اواسهط   5و خط   دندیگرد یو نوسهاز  یبازسهاز   ۹5و   ۹4 یهادر سهال زیآن ن 4و  3خارج و خطوط   دیگذشهته کلا از مدار تول

آلات و ... آن  نیو ماشه زاتیو نصهف تجه  دیاقدامات لازم جهت خر زمانخارج و از همان   دیاز مدار تول  ،یجهت نوسهاز  13۹6سهال 
  ازیبرق مورد ن  ماندید دیآن پس از خر  یشمال مهیشد و ن  دیوارد مدار تول  ۹۷در اسفند   گید ۷8آن شامل    یجنوب مهیشد که ن آغاز
  5خط  یشهمال مهیاز ن یذکر اسهت قسهمت  انیخواهد شهد. شها دیو وارد مدار تول ل یتکم   ،اسهت  یر یگیکه در حال پ  ریتوان  شهرکتاز 
به  دیمقدار تول  شیپروژه افزا نیا یمثبت اجرا  جیو نتا راتیتاث نی. از مهمتردیگرد یبردار هرهب  ل یتحو  1400ماهه اول سههال    6 یط

 .خواهد بود دیتول نهیو کاهش هز یطیمح ستیز یندگیکاهش آلا ،یدیمذاب تول تیف یش کیافزا د،یود راندمان تولهمراه بهب

 :نایپودر آلوم زهیانتقال مکان پروژه

بودن آن،  یيوم به شههمار رفته و به دليل پودر توليد مذاب آلومين یقال پودر آلومينا كه از مواد اصههلپروژه به منظور نقل و انت اين
 ی مكانيزه پودر آلومينا از سههيلوها  و كاهش هدررفت آن، سههيسههتم انتقالی دارد، لذا به منظور جلوگير   یپتانسههيل هدررفت بالاي

مورد نياز جهت خريد و  یبوده و در صههورت تامين منابع مال  دسههت اقدام در قالب پروژه تعريف و در افبه كارگاه احي  یسههاز ذخيره
هزينه مواد و  اين پروژه كاهش  یاز آن ممكن خواهد بود. اجرا یبردار بهرهامكان    یهيزات لازم، قبل از پايان سهال آتنصهب سهاير تج

و تعديل گرديده   یل اين پروژه مورد بازبين. درصهد تكميخواهد داشهت یتمام شهده توليد محصهولات را در پ  یدر نتيجه كاهش بها
 .است
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 تایم فریم روزانه  – تحلیل تکنیکال شرکت آلومینیوم ایران )فایرا( 

در نماد فایرا پس از اتمام یک دیامتریک جاری، منتظر حرکت پساالگویی به منظور تایید الگوی قبل هستیم. اما با توجه به اینکه  
 ، لذا برای ترسیم حرکت قیمتی دو سناریو متصور هستیم.های دیگری تشکیل شده است این حرکت پساالگویی خود از زیر بخش

اضی: چنانچه حرکت پساالگویی در قالب یک مثلث گسترش یافته باشد، انتظار داریم قیمت با تکمیل آخرین شاخه مثلث انقب  -1
 تومانی به رشد خود ادامه دهد.  2.150( حداقل تا سطوح eاز مثلث )شاخه 

باقی شاخه  3با تکمیل  دیامتریک: چنانچه حرکت پساالگویی در قالب یک دیامتریک گسترش یافته باشد، انتظار داریم قیمت    -2
 تومانی به رشد خود ادامه دهد.  2.150( و صرف زمان بیشتری به نسبت سناریو اول حداقل تا سطوح gو  e ،fهای مانده )شاخه
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 ینگ صنعتی ر 
میلیون ریال رسید.    328,971,931تن به ارزش    2,232,508معاملات اردیبهشت ماه در رینگ صنعتی بورس کالای ایران با حجم  

 میلیون ریال بود.   15,235,600تن و ارزش    400,000هن گهر زمین با  آبیشترین حجم معاملات مربوط گندله سنگ آهن شرکت سنگ 

 

 رینگ پلیمری 

میلیارد   104,220تن به    320,786با حجم تقریبی    1401رینگ پلیمری بورس کالای ایران در اردیبهشت ماه سال  ارزش محصولات در  
 ریال رسید.  

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است. 

 

 داده شده است. در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان 
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 درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده در هفته گذشته در جدول زیر ارائه شده است. 

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی  محصول
5030پلی اتیلن سنگین تزریقی  EA  70 247,407 پتروشیمی تبریز 
5030پلی اتیلن سنگین تزریقی  EA  55 254,936 پتروشیمی تبریز 

1012پلی کربنات  UR  48 850,852 پتروشیمی خوزستان 
 40 418,695 پتروشیمی مارون  MR230Cپلی پروپیلن شیمیایی 

1502استایرن بوتادین رابر روشن   39 478,700 پتروشیمی بندرامام  
1012پلی کربنات  UR  36 850,368 پتروشیمی خوزستان 

 34 418,695 نوید زرشیمی  ZR230Cپلی پروپیلن شیمیایی 

 . مابقی محصولات رقابتی جزیی و یا بر روی قیمت پایه معامله شدند

 رینگ شیمیایی
 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است. 

 

90

38

139

105
122

49

183

154

76

31

120

94

0

50

100

150

200

هفته اول هفته دوم هفته سوم هفته چهارم

تن
ار 

هز

میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری

عرضه تقاضا حجم معامله

60

34

80 80

47

23

62 63

36

22

55 56

0

20

40

60

80

100

هفته اول هفته دوم هفته سوم هفته چهارم

تن
ار 

هز

میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ شیمیایی

عرضه تقاضا حجم معامله



 

 

61 

بوده  میلیون ریال 32,561,524تن،   1۷0,0۷0بورس کالای ایران با در  1401محصولات پتروشیمی در اردیبهشت ماه  ارزش معاملات
درصد   136ینگ شیمیایی آرگون پتروشیمی شیراز  با  داشته است. در ردرصد افزایش    2۹0فروردین حدود    گذشته   ماهکه نسبت به  

 رقابتی جزئی و یا در قیمت پایه معامله شدند. دارای بیشترین رقابت بوده و مابقی محصولات با

  های نفتیرینگ فرآورده
که نسبت   رسید  ریال   یلیونم  5۹,813,225به    تن  415,201با حجم    1401ی در اردیبهشت ماه  نفت  های تالارفرآوردهارزش معاملات  

تن   30,000اصفهان هر کدام با حجم    یش نفتباتوم پالا  یوموککات و  لوب.  درصدی داشته است  2۷افزایش تقریبا    گذشته  ماهبه  
 های نفتی بوده است. دارای بیشترین ارزش معاملات در فرآورده

 

 رینگ صادراتی 
میلیون ریال رسید.    ۷3,۷3۷,620تن به ارزش    323,۹56معاملات اردیبهشت ماه در رینگ صادراتی بورس کالای ایران با حجم  

تن و بیشترین ارزش معاملات   35,000پالایش نفت قشم جی و نفت پاسارگاد با حجم    60۷0بیشترین حجم معاملات مربوط به قیر  
 باشد. میلیون ریال می 8,802,5۷۷مربوط به مس کاتد شرکت ملی صنایع مس ایران با ارزش 
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 تالار سیمان 
تن بیشترین حجم را به خود اختصاص داد. ارزش معاملات سیمان در    4,348,308ها با  بینیسیمانی طبق پیشمعاملات در تالار  

  2درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشته است. در این بین سیمان تیپ    8میلیون ریال رسید که حدود    23,180,016این ماه به  
میلیون ریال به ترتیب دارای بیشترین    1۹۹,43۷رکت سیمان آبیک با  / کیسه ش2تن و سیمان تیپ    35,016شرکت سیمان آبیک با  

 حجم و ارزش معاملات در تالار سیمانی بودند.

 

سهم تالارهای مختلف از کل حجم و ارزش معاملات تالار فیزیکی بورس کالای ایران در نمودارهای زیر عنوان شده است. به طور  
میلیون ریال بیشترین ارزش   335,۹36,5۹3ین حجم معاملات و محصولات صنعتی با  تن بیشتر  4,348,308کلی تالار سیمانی با  

 معاملات را به خود اختصاص دادند.
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 انرژی 

  :شودی ارائه م یل شرح ذ به  1401سال  ی اردیبهشت ماهمعاملات بازار انرژ  یاجمال بررسی

 نام کالا
ارزش معامله  

 )هزارریال(
حجم عرضه 

 )تن(
حجم  
 تقاضا)تن( 

حجم معامله  
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده  محصول 
قیمت 

میانگین  
 معامله 

درصد  
 رقابت

 312,683 2,360,800 2,360,800 60,392,820,150 نفتا 

 سبک 
 0.00 135,202 135,202 پالایش نفت تهران 

 0.00 185,388 185,388 پالایش نفت آبادان

 سنگین 
  * ** شیرازپالایش نفت 

 0.00 160,311 160,311 پالایش نفت تهران 

 متانول  30,836 38,166 38,166 2,307,603,667 متانول 
 6.09 72,233 68,087 پتروشیمی شیراز
 0.00 68,087 68,087 پتروشیمی زاگرس 

 0.36 68,335 68,087 متانول کاوه

 آیزوریسایکل 9,455 18,300 18,300 2,326,051,245 آیزوریسایکل

 0.00 246,679 246,679 پالایش اصفهان
 0.00 246,679 246,679 پالایش بندرعباس 

 0.00 246,679 246,679 پالایش تبریز
  * 246,679 پالایش شیراز

  * 246,679 پالایش تهران 

 10,602 25,283,000 25,283,000 2,800,727,356 حلال

 0.00 204,409 204,409 پالایش اصفهان 400

402 

  * ** ستاره خلیج فارس 

 0.00 208,315 208,315 پالایش اصفهان
 0.00 208,315 208,315 پالایش تبریز

 0.00 198,581 198,581 پالایش نفت تهران 
 0.00 208,315 208,315 پالایش نفت بندرعباس 

404 
  * 198,783 پالایش تبریز

  * ** ستاره خلیج فارس 

 0.00 198,783 198,783 پالایش شیراز
 0.22 202,978 202,534 پالایش اصفهان 410
  * 202,534 پالایش اصفهان 406

502 
 0.00 218,234 218,234 پالایش اصفهان

  * 218,234 پتروشیمی بیستون 

 0.00 230,729 230,729 پالایش اصفهان 503

کل  
معاملات 

 انرژی
105,195,303,315 55,597,441 55,597,441 55,597,441     

ارزش  
معاملات 

  15حدود 
درصد  
 کاهش

 نشده است.* : محصول معامله نشده است. ** : محصول عرضه      
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میلیون ریال بوده است که از این مقدار    105,210تن به ارزش    579,285،  1401حجم کل معاملات بورس انرژی در اردیبهشت ماه  
 تن بوده است.  185,285تن و رینگ داخلی  394,000سهم حجم معاملات رینگ صادراتی 

حجم و ارزش کلی معاملات در بورس انرژی نشان داده   در نمودارهای زیر نسبت حجم و ارزش معاملات محصولات گوناگون به
 شده است. 

 

. ای زیر نشان داده شده استهمچنین نسبت ارزش معاملات به کل معاملات بورس انرژی در نمودار دایره  

 

متانول کمترین در این بین محصول نفتا بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص داده و آیزوریسایکل کمترین حجم و  
 باشند. ارزش را دارا می
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 ی سپرده کالایی، اختیار سهام(هاگزارش تحلیلی معاملات مشتقه )آتی کالا، گواهی

میلیارد   150میلیارد تومانی هفتگی به    500در بازار آتی کالا رکود بسیار عمیقی حاکم شده است به طوری که ارزش معاملات از  
های بزرگ و عدم مدیریت صحیح بازار توسط بورس کالا دلیل رکود بازار نوسان کم قیمتی، بازی حقوقین سقوط کرده است.  اتوم
باشد. در حال حاضر صندوق طلای لوتوس، نقره و زعفران در آتی کالا فعال بوده که از بین سه کالای فوق زعفران بیشترین حجم می

های سپرده کالایی نیز سه کالای سیمان، زعفران و شیشه پیشتاز بودند. در ی معاملات را به خود اختصاص داده است. در بازار گواه
 باشد.  میلیارد تومان می رسد که رقم بسیار قابل توجهی می  1200های سپرده کالایی به  طول یک ماه گذشته ارزش معاملات گواهی 

ان مواجه شده است. در اردیبهشت ماه سال جاری گذرد با استقبال خریدار گواهی شیشه که یک ماه از ورود آن به بورس کالا می 
 میلیارد تومان در بورس کالا عرضه شده است.  100هزار متر مربع شیشه فلوت در بورس کالا به ارزشی بالغ بر  600بیش از 

اکنون ارزش معاملات باشد. این بازار در یک سال گذشته توسعه خوبی داشته و  بازار اختیار سهام نیز روز به روز در حال توسعه می
باشد. میزان حجم معاملات ماهانه نیز از  میلیون می   4  محدوده  میلیارد تومان رسیده و میزان قراردادهای باز بازار در  100ماهانه به  

 باشد.هزار قرارداد می  43۷،862ابتدای اردیبهشت تا کنون 
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مطلوب    تی با توجه به وضع  رسدی : به نظر مو اوراق بهادار گفت  سازمان بورس  سیرئ
  دیبخش تول  یمال  نیاز لحاظ تام  هیبازار سرما  یبرا  یسال خوب   1401ها، سال  شرکت 
ورود به بازار قرار دارند و اکنون   ریدر مس  یادیز  هیاول  یهاافزود عرضه   یعشق باشد.  

ئیس سازمان بورس با تاکید بر لزوم ر  شرکت آماده عرضه در بازار هستند.  25به    کینزد
گذاری غیرمستقیم سهامداران خرد در بازار سرمایه بر این نکته تاکید کرد که  سرمایه 

بر خواهد بود. مجید عشقی با اشاره به گسترش اعتمادی مردم به بورس زمانجبران بی
گذاری مستقیم، با  قایسه با گذشته نیست و سرمایه سال اخیر تصریح کرد: اکنون بازار سرمایه قابل م  3تا    2بازار سرمایه طی  

 رود.  شمار میهای جدی سازمان بهرخ داد، یکی از دغدغه  13۹۹اتفاقاتی که در سال 

افراد برا  ییقرار دادن دارا   قهیوث:  ی گفتمرکز   یگذار معاون شرکت سپرده وام با    افتیدر  یسهام 
بانک مل  یهمکار  او قرض   یدو  ساخت   ریز  مهستی  تلاش  . درشودیم  یاتیعمل  رانیالحسنه مهر 

در   ی کی و به صورت الکترون  میهمه سهام سهامداران را آماده کن  ایقرار گرفتن همه نمادها    قهیوث
 ارائه دهند.  لاتیسهام به سهامداران تسه  قهیها بتوانند به پشتوانه وثتا آن   میها قرار دهبانک  اریاخت

با فراهم شدن   یهستند و به زود  شتازیپ  نهیزم  نیدر ا  رانیالحسنه مهر او بانک قرض  ملی  بانک
تسه  نیا  ،یقانون  یبسترها ارائه  بانک  کرد.  لاتیدو  خواهند  آغاز  برا  یز چی  آن  را  شرکت    یکه 
 ی حضور به مراجعه    یاز یانجام خواهد شد و ن  یکیسهامداران است که به صورت کاملًا الکترون  تیمهم است احراز هو  یگذار سپرده 

 . نخواهد بود

ن  یهاه یابلاغ واحدها   عیبرق صنا  تیدر محدود  رویوزارت  به  ارسال  در حال   ی بزرگ 
به نصف کاهش   وریو شهر  ریخرداد و ت  یهااست و قرار است مصرف برق در ماه   یفولاد

متوسط    ه،یبرآورد اول  کی ها بطور کامل متوقف شوند ! با  بنگاه  زیماه ن  و در مرداد  افتهی
درصد خواهد بود و نکته    38  یماه آت  4  یکشور ط  لادفو   تی از ظرف  یبردار بهره  بیضر

از   یاختصاص  روگاهین  یدارا   یبر واحدها  یمشابه سال قبل حت  هات ی محدود  نیا  نکهیا
 .  شودیفولاد اعمال م کچاد، کگل و ،یجمله فمل

نواع مواد شوینده بدین شرح تغییر یافت: پودرهای شوینده دستی و ماشینی نرخ فروش ا
 40سایر محصولات شوینده نظیر خمیردندان و شامپو و صابون و ... در حدود    –درصد    30

درصد بود اما با توجه به شرایط    80تا    50ها بین  درصد. البته میزان درخواستی افزایش نرخ 
 حساس کنونی فقط با همین میزان افزایش نرخ موافقت به عمل آمد !  

 

ش صنف   ریدب  خانیعبدالرضا  افزا  مانیس  ن ایکارفرما  یانجمن  به  توجه  با   شیگفت: 
باو حمل   دیتول  یهانهیهز برا  ل یتعد   مانیس  متیق  دیونقل،  تا حداقل سود   یشود 

شده است،    منتشر  رایکه اخ  یاادامه داد: بر اساس بخشنامه  او  .دیایها به دست بشرکت 
جادهحمل   یهانهیهز افزا  35  یاونقل  ا  افتهی  ش یدرصد  به  توجه  با   ر یسا  کهن یو 
  نیثابت مانده بود، ا مانیس متیبود، اما ق افتهی شیهم از قبل افزا دیتول یهانهیهز

 دیتول  یهانه یهز  شینسبت به افزا  ماه  بهشتیارد  انیآن تا پا   متیانتظار هست که ق
 یوجود  گفت: با  مانیبازار به س  ازین  زانیدرباره م  نیهمچن  خانیش  شود.  ل یونقل تعد و حمل   یسوخت، انرژ   یهانه یهز  شیو افزا
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طرح تا مرحله   نیو فروش آن شود، اما به نظر ا  مانیبه س  ازین  شی مسکن باعث افزا  یطرح نهضت مل  یاجرا  شد،یکه تصور م
 65که امسال    کنمی فکر م  واسطه  ن یتقاضا محقق نخواهد شد و به هم   شیانتظار افزا  نیدارد، به هم   یادیشدن، فاصله ز  ییاجرا

 شود.  عیدر کشور توز مانیتن س ونیلیم

کلان بخش   یها است یس  یدولت  یهاسهامدار بانک  نیدولت به عنوان بزرگتر
  ن یآنها بد  نیشده که مهمتر  میبند تنظ  26در    هااست یس  نیرا ابلاغ کرد. ا  یبانک

  ی کاهش شعب مازاد بانک(  2ی  دولت  یهافروش املاک مازاد بانک  (1  شرح است:
خروج (  4  سال  4  یط  یمبادلات ارز   یدرصد  60  شیافزا(  3  درصد کل شعب  6تا  

افزا  اتیعمل  انیاز ز  دهانیز  یهابانک  یرحضور یغ(  5  درصد  4سود تا    شیو 
قرارداد    یکیالکترونارائه نسخه  (  6  تومان  ونیلی م  200اعطا وام تا    ندیشدن فرا

از   یافتیالزام به بازگشت سود مازاد در(  8  فصل  تومان در هر  اردیلیم  100  یانتشار منظم بدهکاران بالا(  7ی  به مشتر   لاتیتسه
داده اطلاعات ظرف   گاهیپا  یانداز راه(  10یی  اعطا  لاتیخود نسبت به تسه  یرجار یمطالبات غ  زانیکاهش م(  9  رندگانیگ  لاتیتسه

 . ندهیماه آ 3

سازی از نامه سایپا برای تغییر وثایق در راستای عرضه سهام این رئیس سازمان خصوصی
دستور  راستای  در  وزارت صمت  عملا  یعنی  این  گفت:  و  داد  خبر  سرمایه  بازار  در  شرکت 

  .فراهم شود ها  جمهور برای جابجایی وثایق اقدام کرده تا امکان واگذاری این شرکترئیس
خودرو درحال پیگیری است، اظهار حسین قربانزاده با بیان اینکه واگذاری سهام سایپا و ایران

ایران   و  )تودلی( سایپا  درونی خودروسازها  است که سهام  پیگیر  وزارت صمت شدیدا  کرد: 
ای رخ این فرایند باید در یک منظومه   سازی اصرار دارد که خودرو را ادغام کرده و به فروش برساند. از طرف دیگر سازمان خصوصی

 .دهد تا سهم دولت و سهام نهادهای غیردولتی در قالب بلوکی ارزنده باشد تا خریدار انگیزه داشته باشد در این مزایده شرکت کند
هام تودلی دولت  های آتی تفاهمی بین وزارت صمت و وزارت اقتصاد و ... رخ دهد و در آن میزان سوی ادامه داد: احتمالا در هفته 

خودرو درصد سهام ایران  5درصد سهام سایپا و حدود    1۷و اصل سهام دولت در خودروسازها مشخص شود. اگر این اتفاق بیوفتد،  
 .شود که درواقع سهم دولت است اما به طور کلی سهام تودلی سایپا بیشتر استواگذار می 

  ی مهد  هستند.  ییجاده مخصوص در حال مذاکره با دو برند اروپا  یهایخودرو، آبران یعامل ار یبه گفته مد
که در    نی بر ا  ی مبن  یاسب بخار در پاسخ به پرسش  ی خبر   گاهیبا پا   یاختصاص   یوگودر گفت یبیخط

کرد: »در حال    انیب  ریخ  ایخواهد کرد    یهمکار   دیجد  یخودرو با شرکا  رانیا  ایبرجام آ  یایصورت اح
 .« میهست ییمذاکره با دو برند با سابقه اروپا

تسه  ریوز  معاون گفت:  م  10  لاتیصمت  به    یشورا  یاردیلیهزار  اعتبار  و  پول 
ا  ،ی. منوچهر منطق شودی خودروسازان پرداخت م خبر در پاسخ به راهکار   نیبا اعلام 

  د ی تول  یدرصد  50خودروسازان و کمک به تحقق رشد    ینگ ینقد  نیتام  یوزارت صمت برا
خودروسازان    ازیقطعات مورد ن نیتام  یبرا  ینگینقد  قیاظهار داشت: تزر  یدر سال جار 

 ی خودروساز   یهامشکل شرکت   نیرفع ا  یبرا  یمنظور مذاکرات  نیاست و به هم   یضرور 
خودروسازان    ینگیمشکل نقد  ندهیظرف ماه آ  شودی م  ینیبش یصورت گرفته است و پ

 ارائه شده برطرف شود.  یبا راهکارها


